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■ Roma. — Pasinaudodamas

SUDEGINO SENĄ MOTERĮ
Kad pasauly-

— Gompersas savo 
kalboje pažymėjo,

(Telephone 2427 Greenpuint)

Denver.
• Seimui įnešta rezoliucija, kuri 
i reikalauja, kad kares paskelbi
mo teisė būtų atimta iš kongre- 

' so ir pavesta visų piliečių refe- 
! rendumui. Tie kurie balsuos už 
i kare turėsią pirmiausia ii’ stoti

TAIKINASI SU JAPONIJA
Washington

kretorius Hughes pradėjo tartis 
su japonų pasiuntiniu Washing
tone, kad išrišus visus ginčų 
klausimus. Bus tariamasi apie 
salą Jap, kuri priklausė vokie
čiams, bet Tautų Sąjunga atida
vė japonams, o amerikonai no
ri jos sau, nes per ją eina vie
nas svarbus kabelis. Taippat 
bus aptarta japonų įsileidimo 
klausimas.

NEDUODA SVETIMTAUČIAM
< DIRBTI

charin, aštrus kairiasparnis ir Maskvos „Pravdos” redaktorius. 
Jisai prisipažino, kad komunizmas labai nusišėręs ir labai daug 
kapitalizmui jau nusileidęs, bet anot jo: „Mes žinome, kad mes 
savo revoliuciją ja;i perdaug išvedėm į kreivatakius, bet tikslas 
ant galų galo bus vis tas pats.”

ANGLIAKASIAI NEPASI
DUODA

Nors dar galutinų

y Princetonr-4nd. — Apie Šitas 
vietas anglių kompanijos prive
žė iš pietinio Illinois daugelį 
svetimtaučių angliakasių, bet 
vietiniai suorganizavo šaulius ir 
šie išvaikė svetimtaučius. Kiti 
svetimtaučiai patys prasišalino 
bijodami šaulių keršto. Kompa
nijos skundėsi gubernatoriui, 
kuris įsakė valdininkams kietai 
žiūrėti kad šauliai jokių bėdų 
nedarytų ir dirbti nekenktų.

TEISIA KOMUNISTĄ BER 
J LINE
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Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

Maskvoje dabar alsibūna „viso svieto” 3-čioja 
internacionalo moterių komunisčių kongresas, kuriame komunis
čių vadė „tovariška” Kollontaj nupiešė skaidru paveikslą komu
nistų visame sviete. Tiktai Amerikoje komunistai ėsą nuo visa 
pasaulio atsilikę, bet čia ne jų esanti kalte, kadangi „Amerikos 
komunistai tapo sklepan suvaryti.” Bet ji pasitikinti, jogei pa
siseksią prie komunizmo prisuokti Amerikos moteris darbinin
kes, kurių ėsą apie 700,000 organizuotų visokiose unijose?’Tik 
reiksią rasti kelias kaip prie tų moterių prieiti.

New York. — Federalė poli
cija rado antx vieno laivo 600 
kulkosvaidžių, kurie, spėjama, 
buvo skirti vežti airiams. Kulko 
8valdžiai buvo vėliausių išradi-

FASITAI IŠMETA BOLŠE
VIKĄ
Italų fasitai apsu- 

I po bolševikų atstovą parlamente 
i Misiūną ir jį išmetė trepais lauk 
! iš salės. Misiano buvo karei- 
; vis karės laike, bet apleido ka- 
iriumenę ir pasislėpė Vokietijo
je. Raudonieji jį buvo išrinkę 
į parlamentą ir tuometinis 
premjeras Nitti buvo dovanojęs 
jam mirties bausmę už bailu
mą ir pabėgimą iš kariumenės. 

j Bet fasitai prisiekė jį išmesti 
; Misiūno buvo išsitraukęs revol
verį, kad gintis, bet buvo nu
ginkluotas ir ištremtas lauk.

Berlinas. — Valdžia teisia gar 
sų komunistą-užmušėją ir vagį 
Max Hoelcą, kuris terorizavo 
laike paskutinių sukilimų Sak
sonijos kraštą. Jis 30 metų am
žiaus, išblyškęs ir be barzdos. 
Kalėjime būdamas skaitęs Tol
stojaus ir indų poeto Tagore ra
štus, bet laisvės laikais pasira-

Berlin. — čionai mirė Alber
tas Morn, kuris gavo vardą Al
bertas Tylusis, kadangi per 44 
metus, kuriuos jis buvo Reiks- 
tago atstovu, jis nei sykį nebu-

Berželio 15 d., buvęsis Iždo Minis- 
teris, Wm. Gibbs McAdoo, vėl Įteikė Valstijų Sekretoriui Hughes 
laišką, kuriame karštai nurodinėja, kaip reikalingas greitas A- 
merikos pripažinimas Lietuves Respublikos. Jisai sako ,kad toles
nis Amerikos vilkinimas su šituo reikalu gali duoti prežasti nau
jiems Lenkijos puolimams ant Lietuvos ir nauju pavojumi gin
kluotų susikirtimų Centralinėje Europoje.

Mr. McAdoo pareiškia, kad labai gali atsitikti ginkluoti su
sikirtimai tarpe Lenkijos ir Lietuvos, ir kad šitokis susidūrimas 
gali privesti Centralės Europos tautas prie nelaimingų sumišimų.

Laiškas p. McAdoo į Sekretorių Hughes yra dalimi to vajaus, 
kuris dabar yra pradėtas su tikslu prisuokti Suv. Valstijų val
džią pripažint Lietuvą. Jame vienoje vietoje yra sakoma: „Mes 
esame visiškai nusistatę nuomonę, kad Amerikai pripažinus Lie
tuvos neprigulmybę, bus prašalinta tolesni kraujo praliejimai ir 
prives Lietuvą bei Lenkiją prie ramaus savo ginčų sutaikymo.”

GRĮŽUSIEJI Iš RUSUOS 
TREMTINIAI

Kaunas. — Tremtinių ir Be
laisvių Grąžinimo skyriaus pra
nešimu, gegužės 15 d. grįžo iŠ 
Rusijos 870 Ufos tremtinių, Lie 
tuvos piliečių, gegužės 1 d. grį
žo 890 tremtinių iš Kazanės. 
Drauge grįžo vaikų prieglauda 
ir prof. Juraševičius. Gegužės 
18 d. grįžta 800 tremtinių iš 
Petrapilio. ,

Su prieglauda iŠ Kazaniaus 
gryžo šie vaikai:

1) šešios Podolskaitės iš Aly
taus, 2) Begradnoja Marija (pa 
varde, rodos, padirbta tikroji ne 
žinoma 9 metų iš Šiaulių, 3) Kai 
rytė Emilija iš Panevėžio apskr. 
Bobelių kaimo, 4) Dvi Paškevi- 
čaitės iš šauliu prieglaudos, 5) 
Grudzinskaitė Eugenija nežinia 
iš kur, 6) Ravevičius Mečislo
vas 6 metų nežinia iš kur, 7) 
Pšigačkaitė Pranciška 16 metų 
nežinia iš kur, 8) Diržytė Kon
stancija 14 metų iš Kauno, 9) 
Mikulis Juozas 10 metų iš šau
lių, 10) PŠyžestaitė Jieva 9 m. 
iš Kalvarijos, apskr. Envetų kai 
mo, 11) Darbiškaitė Ona 16 me
tų Marijampolės apskr., Gude-

London 
balsavimų rezultatai nesuplau
kė. bet aiškisi, kad angliakasiai: 
nutars atmesti savininkų pasiū-', 
lymus ir streikuos toliau. Beto’ 
girdisi, kad išeis ant streiko -iri 
apie pusantro milijono darbi-į 
ninku iš inžinerijos amatų.

Simla, India
je dar esama prietaringų žmo
nių rodo sekantis atsitikimas 
Indijoje. Viename kaime gyve
na seno tikėjimo pasekėjai va
dinami Kareis. Jie nesutiko mo
kėti anglų valdžiai uždėtų duo
klių ir buvo pasiusti kareiviai. 
Šie atvykę pamatė, kad kaimie
čiai sekdami savo tikėjimo įpro
tį rengėsi sudeginti ant laužo 
seną moterį, tuomi tikėdami, 
kad difevai atkeršys anglams už 
kruviną Karejų auką. Bet anglų 
kareiviai pradėjo šaudyti ir 7 
■žmušė bei keletą sužeidė, vie
nok senos moteries jau neišgel
bėjo ir ji mirė nuo apdegimo.

• Buffalo, N. Y. — Lockwood 
komitetas nusikėlęs į šį miestą 
ir čia atrado sukčių monopolis
tų; kurie susidėję į trustą kėlė 
stątymo medžiagos kainas ir be
veik užmušė namų statymą toje 
srityje. Pavyzdžiu, pirmą tyrinę 
jflmo dieną tapo priparodyta, 
kad dvi firmos buvo padarę su
tartį ir per keturius metus įkė
lė plytų kainą tris sykius. Išvi
so tokių trustiškų kombinuočių 
esama apie 22 ir komitetas ma
no jas iškelti prieš visuome
nės akis. .

proklamacijų 
asmenų 
siąs visus buržujus. Valdžia bi
jodama, kad jo ginkluoti drau
gai neateitų ir nepaveržtų iš tei 

Darbo Federacijos sybės rankų, teismo namą, apgin 
klavo ir apstatė kareiviais kaip 
tvirtovę. Pats*Hoelcas bijojo ei
ti i' kalėjimo gatve, nors ir su 
dideliu būriu policijos, kad kas 
jo nenušautų. Tad slapta jo ad
vokatai jį atvedė i teismo rūmą.

Boston
n inkai staiga išeidami del nepa- 
kėlimo algų ant streiko, paliko 
bostoniečius be savo dieninių 
laikraščiu.

FRANCAI VIS BARASI SU 
ANGLAIS

REFERENDUMAS ANT KA 
. . R£S KLAPSIMO

Berlin
fanty banditų vokietis mašinis
tas iš Hamburge nupasakojo, 
kad lenkai su šautuvu galais • - . .v
uždaužė amerikonu Smideią is 
Bostono. Nors tas irodė savo a- 
merikoniška pašportą, bet tie; šydavo ant daugelio kurstančių 
nieko nepaisė

VIENYB1S SPAUDOS B-VfiS 
TURTAS DIDBJA. AR TURI 

fitRĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

Vienas Šeras — i 
P 

dešimts dolarių.

KONSTANTINOPOLIS
nai rašoma, jogei Sovietų valdžia rengiasi prie naujo didelio va
jaus prieš Vakarų kapitalistines valstybes. Leninas to esą neno
rėtu, bet ant jo paėmęs viišų Trockis ir Bucharinas, kurie yra - ■» ‘ * v .mflitaristai iki gyvam kaului. Delei šito net ramesnis užsienių 
komisaras čičerinas esąs iš vietos išstumtas, o jo vietą užėmęs 
taipgi militarizmu užsibruožęs Litvinovas. Vakarų fronte sovie
tai sutraukę, apie 400,000 armijos, o ties Gruzija ir Azerbeidža- 
W e-apte ■■ 1<KM)00. Didžiausi karhtmenės dalis••--eutnapia- irioje 
apie žitomierių, taip gi Ruminijos frontas stiprai ginkluojamas.

• Anglijos Kolom
is, Churchill, pa- 
Rumui, anglų val- 
link Mesopotami- 

bus karalystė, po 
anglų globa, žinoma. Jo kara
lius būsiąs Emir Feisal, kuris 
vra arabu vadas ir kurį f rančai 

nes tas norėjo

i nigų į kardinolus, popiežius iš-į 
j barė žydus, kam jie naudojosi 
! privileguotu padėjimu Palestino 
ije ir daro žingsnius kurie krikš- 
jčionims negali patikti. Jis reika-j 
i Jauja, kad anglų mandatas ant' 
f tos šalies būtų aiškiau nustaty-

1ŽV1J0 I
’ francus iŠ ten išvyti. Tad fran- 
jčams tekis anglų žygis nepatin
ka. Reto Emiro brolis gauna ka
ralystę pat Sirijos pašonėje, kas

į vėl francams nepatinka. Anglai I 
Į matuti, nori arabus sukelt* prieš, 
i turkus, arba padaryti taip, kad 
musulmoniški arabai nepadėtų i

'musulmoniškiems Kernai Pašos I
I turkams, prieš kuriuos dabar 
graikai anglų padedami pradeda 

į smarkią karę. Jei visi t.e planai 
■anglams pavyktų, tai jų įtaka 
labai sustiprėti) Azijoje.

I ANGLAI EINA ARČIAU 
LENKI, 

i
Oppeln

į Jas Hennikeris iš šio miesto 
; perkėlė savo buveinę i Gross 

Strelitz, tai yra: arčiau lenkų 
fronto. Anglai mano truputis 
po trupučio užiminėti Kor- 
fanty vietas ir^iki birželio 
22 visai išvalyti lenkučius iš 
plebiscito srities Silezijoje. 
Francai teikia ingiams tik 
„moralės paramos.” bet iš 
savo sričių lenkų neveja ir 
anglams nepadeda. Italai gi 

i prižadėjo pilnai anglams pa
dėti. .

jon. Kita rezoliucija kviečia pre
zidentą Hardingą sušaukti viso 
pasaulio valstybių konferenciją 
ir pradėti 'tikrą nusiginklavimo 
darbą. Airių pritarėjai darbuo
jasi ir išdalino delegatams apie 
tona literatūros.

LENKAI NUŽUDO AMERI
KONĄ

Pabėgęs nuo Kor

tikėtinomis žiniomis iš čio

SILEZIJA
šią buveinę iš Opolio į viršutinius Striėlcus. Jisai grupuoja Ang
lijos kariumenę sulyg savo nuožiūros, ir nei Francų nesi klaus
damas. Maištininkams nuskirta ruožtas, už kurio jie turi išsi
kraustyti bėgiu savaitės. Jeigu jie neišsikraustys, tai Anglai pri
sipažįsta, kad nežinia, kas galės atsitikti. Santarvė daug ma
žiau turi kareivių, negu lenkai maištininkai, kurie net iš Vil
niaus savo būrius atkelia. Todėl nėra vilties, kad Santarvė galės 
lenkus už neitralio ruožto priverst išsinėšinti. Jeigu tas Santar
vei nepasiseks, tai Vokiečiai grūmoja jie ilgiaus nelauksią, bet 
savaitės laikui išsibaigus, patys ant lenkų pulsią. .

. ’ Anglai -vienok nori savo spėkomis lenkus numalšyti. Tame 
jiems ir Italija padeda. Sunkiausia yra su Francais, kurie nei An
glijai pritaria, nei patys nieko veikia. Del šito tarpe Anglijos 
ir Francijos vis didesnis nesutikimas kįla.

Elžbieta Sebedienė, Virbaliui. 
Agota Arbačiauskienė, Buda. 
Vincas Pinskas, Panikšėiai. 
Anastazija Tekutieuė. Valdeikiai. 
Salomėja Nevidanskienė, ūžuožeiiai 
Marijona Raubienė, Krasnavka. 
Elena Vaičiūnienė, Vitlaniai. - 
Veronika Žukauskienė, Pakerupė. . . 
Agota Skučienė, RačiU^dh 
Jonas Žukauskas, Kriaužeriai.
Feliksas žemaitis, Maželiai 
Antanas V. Lutkevičia, Levaniškiai. 
Simonas Kizevičius, Mačitmai. 
Jonas Lazdynas, Trakiai.
Juozas Levinskas. Mičiuliški

• Petras Rasimavičius. Kaniūkai.
Motiejus Stabingis, Kapčiamiestis. 
Ona Bernotavičienė, Paterianiai. 
Rozalija Kleinauskas, Mantriliai. 
Teklė Barusevičieuė, B ar Vidai. 
Jonas Milčius, Kliaimižkial 
Chas. Chaplin, Skaudvilė.
Juozas Elsbergas, Planginiai 
Adomas Grigaitis. Pi lėk aini ai 
Pranas Pilelis, NatenaL 
Juozas Balsis, N a tena i.
Jonas bukaitis, Naumiestis ’
Marijona Sablenė, Raiškiai 
Kostancija Tvirkutaidia, Maskenai.
Liudvika Paražinskienė, Gruzdžiai

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažįstamų! nepadarysi kaip reko
menduodamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per oVienybę,” kuri 

gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso šiandien!
LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Vokiečių gen. Hoefer, kuris komanduoją 
savo liuosaorius atėjusius Silezijos apginti labai tamsiai išsirei
škė laikraštyje „Muenchener Nachriehten” apie Silezijos ateitį. 
Jis sako, kad Santarvės bandymai sulaikyti kraujo praliejimus 
galės tik laikinai pasisekti, bet paskiaus vis tiek Silezija būsianti 

nužudęs apie 30 kraujuose išmaudyta. Jisai nieko gero nesitiki iš pasitarimų su 
grasinęs išpjausty- Lenkais ir sako: • ,

„Mano nuomone, su banditais (Lenkais) tartis negalima, 
nes tas tiktai juos padrąsintų, o mes būtume be reikalo patys 

prLsąvj^ AlSŠĮal bei^ds nOTėtįjprįe tvarkos ir inri 
pasirengę Lenkams užduoti smūgį, bet ir jų rankos surištos per 
Santarvės Komisiją.”

NUŽUDYS 30,000 ARKLIU : 
. . ' * ‘ i

London. — Churchill pranešei 
Atstovų Rūmams, kad anglams J 
sumažinant -savo kareivių skai
čių Mesopotamijoje nuo 47 tūk
stančių iki 17, reikėsią nužudy
ti apie 30 tūkstančių arklių, nes 
pervežimas į Angliją per bran
giai kainuosiąs, o ant vietos pali 
kus jie mirtų, iš bado ar bioga 
apsiėjimo.

kad didieji kapitalistai neįsten
gė išnaikinti unijas Ameriko
je. Prie Darbo Federacijos pri
klauso 3900 tūkstančių narių, 
arba kone 4 milijonai. Tiesa, 
pernai buvo per 4 milijonus, bet 
bedarbė ir streikai sumažino 
skaičių del neužsimokėjimo duo 
kliu. Gompersas tiki, kad iki ru
deniui Federacijoje bus penki 
milijonai narių. Toliau jis nuro
dė reikalą, kad ūkininkai ir dar
bininkai arčiau susimegstų ir ko 
votų prieš finansininkų pastan
gas juos melžti.
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mokslus sakyt, kad sunkiau ku- 
prianugariui išlyst per adatos 
skylę, nekaip turtuoliui ineit i 
dangaus karalystę; žmonės juo
kias, sakydami: „jei tas tiesa, 
tai kaip jis pats išlys per adatos 
skylę su savoms stuboms.”

Parapijonas.

vakarėliuose, nes jos negalės tin 
karnai ir užimančiai užpildyti 
savo daile nuskirtą laiką.

Pradžioje reikės apie 25 poros 
lietuvių tautiškais rūbais, ku
rie atvaizdintų atvykimą emi
grantų iš seno „krajaus”. 
rodos pabaigoje tos poros 
perstatytos kaipo tapusios 

i amerikonais.
— j Kad išdirbus pilnutėlius 

narna ką kuri tauta yra davusi,; lenkai jau tą atvaizdins tai kas į nūs lietuvių skyriui išrinkta se 
kad sutverus Amerikos gyve- žin ar lietuvių visuomenė parem kančios komisijos: Vakarėlio — 
nimą ir kultūrą. Yra žinoma, tų mus, jei atvaizduotume ką K. Karputė, P. Mačiulis, V. Šir- 
kad lenkai atvaizdins darbus nors panašų į lenkų, kas neat-'vydas; Parodos — K. Labanas, 
kasyklose, švedai parodys savo; skirtų mūs nuo mūsų engėjų. J. Vaškas, K. Karpiutė, Miliu- 
gimr.astikų sistemą, kūną var- • Beto, kaipo antraeilis dalykas, niutė, J. Virby.
toja Amerikos laivyne ir moky-‘ apkalbėta, kad pastatyti keletą 
klose, italai perstatys operą,' dailių medžio išdirbinių, nes lie-; 
škotai pasirodys su savo pūslėm ( tuviai yra gabūs tame. Jei kas i 
—dūdom, ir

Lietuviai, 
atrado, kad 
ir žingeidžiausia atvaizdinti lie-l 
tuvių kontribuciją prie audimo 1 
pramonės. Pirma pastatyti lie- i 
tuviškas stakles ir paskui paro- į vakarėliuose, 
dyli prie ko evoliucijos keliu pri lietuvišką milžinišką korą ir šo-, lyg apmirei Šv. Cecilijos choras 
ėjo dabartinė audimo ir verpi-s kėjus, kurie padainuos ir pašoks prie buvusio vargonininko Ša
mo pramonė, kur dirba nema- liaudies dainų. Laiko vakarėliui i Kelo, gana puikiai žavėdavo Bau
žas skaičius lietuvių. Buvo ma-i duodama vieną valandą ir 25 mi di savo skambančiais balsais; 
nyta, ir apie anglių kasimo pra- nutas. Paroda tęsis 16 dienų, o bet jam atsisakius nuo vietos, 
monę, kurioje, regis, daugiau- dalyvaujančių tautų yra per 30. buvo surastas kitas (net pavar- 

a lietuviu dirba, bet kadangi. Tad reikės mažesnes tautybes dės neteko sužinot, nes tik trum 
pai pas mus gyveno), kuris liko- 

pi kunigo prašalintas; priežastis
Si prašalinimo, kaip kunigas aiški- 

’ na, buvęs labai svaigalų mylėto- 
Dabar chorą va-dovau- 

be tam tikros praktikos 
mergelė, su pagalba „amžinos 

gi i gaspadinės;” pastaroji „gaspadi 
^:‘ne' jau seniaus geresnius dai

nininkus buvo prašalinusi iš cho
■ ro, su savo labai lankstum lie- 
i
i žuvelių. Taigi dabar kaip choras 
gieda, tai girdisi tik „b-e-e-e;” 
mylintis dailę senesni parapijo- 

; nai buvo suradę gerą atsakantį 
vargonininką, bet del nežinomų 
priežasčių kunigas jo nepriėmė. Igą. Tai kaipgi jų nemylėti! Bet

Į Labai sunku surast geras vargo! kada baltieji užpyksta ant juo- 
inininkas, nes čia daug iš jo rei-j dūkų, tai kalnuose palaidoja su 
kalaujama: 1) choras vest baž- dūšia su kūnu, ir taip dingusio 
nyčioje; 2) grait; 3) pečius ku- niekas nebeieško. Vienok juodu- 

I rent bažnyčioje žiemos laiku ir 
pašluot. 4) klebonijoje patar
nauti „gašpfeinei”; 5)' pelenai 
iš skiepo išnešt, ir tt. Kadangi 
daug iš priaugančio jaunimo tu
ri noro lavintis muzikos ir daina 
vimo, turi imt lekcijas pas sve
timtaučius.

Vietiniai Lietuviai myli dailę, 
koncertus; bet nesant kas juos 
tame vadovautų, gyvename da
bar, kaip kokioje apmirusioje 
Pennsylvanijos „pečėje”. Turė
tų parapijonai pareikalaut iš ku 
nigo, kad jis laikytų vargoni
ninką, o ne vargonininkę; nes 
dabar didesnės išlaidos pakelia 
parapija laikydama zakristijoną 
ir vargonininką. Aš tikrai tikiu,' musė į Smetoną puolanti; nors i 
kad pareikalavimas bus išpildy
tas, nes pamename gerai, kada 
kunigas buvo pradėjęs nedėl- 
dieniais pardavinėt abejas mi
šias, bet parapijonams aštriai 
pareikalavus, kad vienos mišios 
būtų už parapiją, ir laimėjome.

Tūlas „Feleksiukas” su mė
nulio pakaušiu, ir kandidatas 
imt Keidę už pačią, mėgina per 
„Darbininką** sukritikuot p. Su- 
valskinį, kuris per „Vienybę” 
parašė grynus faktus; todėl jis 
ir nuverčia viską ant laisvama
nių tautininkų, būk jie stengia
si pakenkti parapijos reikalams; 
tai tiesiog pasakau, kad tauti
ninkams tas visai nerūpi, ir jie 
nekvaršina savų galvų su para
pijos reikalais, nes jie dirba tau 
tos darbą kas naudinga savai 
tautai; gerb. „Darb.” korespon
dentas mano išaugštint tūlą A- 
delią už jos triūsą, kuri darbuo
jasi prie vaikų bažnyčioje, būk 
ir ji nešanti tautai naudą; tai 
visai klysta, nes tokis jos dar- 
bavimasi nieko gero mūsų tau
tai nedaro. Ar galima pasakyt 
naudinga, kad vaikus pastūmdo 
bažnyčioje? tai ir viskas; toji 
A del i a tapo „išlavinta” socialis
tų 7 kuopoje kurioje ji buvo 
darbšti narė; tai tikrai garbė 
priklauso socialistams, o ne 
„Darbininko” korespondentui, 
kuris iš to didžiuojasi.

Niekas negali užginčyt, ką pa 
raįjijonai kalba apie kunigą; sa
ko: jis moka gana puikiai pa-

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS 1$ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO ItlM TINAI. KASOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDŽJIMĄ.

ko

BROOKLYN, N. Y
Rengiamasi Harodon. - 

įerica's Making” pared* 
liteto susirinkimas Įvyko birže-
o 13, vakare „Garso” name, 
♦alyvavo: K. Karpiutė, K. La- 
anas, Miituniutė, P. Mačiulis, 
L Sirvydas, J. Tumasvnis, J. 
Juškas, J. Virby,, J Valantie- 
jus, ir svečiai: P. Norvydas, ir 
T. Paulionis. Iš amerikonų atsi- 
ankė Mr. Storey, Vaizdų Di- 
tkterius ir Miss Burchenal, 

Vakarėlių Direktorius, ir dar 
riena darbuotoja iš amerikonų 
komiteto. Jie pienais ir kalba 
i ar odė parodos tikslus ir davė 
isą eilę geių patarimų lietu- 
ams, kad Lietuvių Skyrius 

ūtų gražus ir žingeidus atsilan
kančiai visuomenei. Paroda bus 
netik didžiulėje kareivių Armo- 
»y, bet ir jio visas miesto mo
kyklas ir mokiniams bus aiški-

Pa- 
bus 
jau

pUrj

Sekr. V. Sirvydas.

KALNO APGAVIKAI.

taip toliau. ‘/;,c į turėtų sugestijų ar daiktų tuo-: 
.4. ii g..... I se srytyse, jie yra meldžiami!

aps .ar» ę .įųy su komiteto sekretorių
gal bus «emus»iv;sjrvyda8> m Grand str 

Brooklyn, N. Y.

tos
lai- 
lie-

ROCHESTER, N. Y.
Prastos dūdos. Dar del 

Adelios.” — Jau gerokas 
kas praslinko, kaip vietiniai
tuviai šv. Jurgio parapijos netu- 

1 n vargonininko; todėl nesant 
Toliau nutarta dalyvauti ir tam tikro žmogaus, kuris užsi- 

tai yra parengti imtų muzika, vietinis jaunimas

STONEGA, VA.
„Tikrieji amerikonai 

„hunks”. Kaip gyvena juodieji. 
Lenkai šauktasi prie Dievo. — 
Čionai yra gyventojų, kurie sa
ve vadina „tikrais ameriko
nais,” bet jų amerikonizmas 
bus aiškus, prisiminus, kaip jie 
save angliškai vadina; jei žmo
gus iš kitur atvažiavęs tokį „ti
kra amerikona” užklausia: ko
kios jis tautos, tai šis atsako: 
„I am me amerieanoo!” Taigi 
tie „amerikonai” su dideliu pa
niekinimu žiūri į svetimtaučius, 
tarp tų ir į lietuvius, vadindami 
juos „hunks” kas iš jų pusės rei 
škia labai bjaurų žmogų, netu
rinti jokio tikėjimo nei Dievo. 
Gi patys tie „amerikonai” irgi 
tuomi negali pasigirti, nes ir iš' 
jų tik kuris-ne-kuris priklauso i J 
baptistų sektą, kurios kunigas 
dirba kaip ir žėdnas darbinin

ir

menė pastotes, tuo tarpu
. ii- mus ir taip trūksta arklių žemeiKaune dabar labai privisę vi-. . » . . . . ;

šokių apgavikų „žulikų." Jie vai idirbt1'Karewaj, v.eton ap- 
kščioja gatvėmis ir sekioja išisaUiJt>li gjwntojus, puiron je 
kaimų atvažiavusius žmones. palvs ima Y lus ir na ja 
Priėjės prie kaimiečio užsikalbi-1 ^mones> . grąsm ami jiems.
na ji ko tai klausdamas, norėda- V1SI\ daI^
mas pradėti su juo kalbą arba ikad to tobaU Debut* nes teks 
stačiai pasiūlo ką pirkti: kokios į&riez sni“ Priemonių, 
materijos ar kitą ką. Kuomet 
žmogus pradeda su juo užsiim
ti, derėti, tuoj jis vedasi kur „Gazeta Wilenska
i kiemą, „kad nieks nematytų.”fcaį kuriose neitralinės zo- 
O nusivedus nuo viešos vietos nos vietose niekuomet nesą ma- 
ateina daugiau jo draugų, nusi- tyti ienįQ kareivių, o vis vieni 
duodančių vienas antrą nepažįs- lietuviai. „Mes lenkai niekuomet 
tą ir pradeda su kaimiečiu var- neleisim, kad ten valkiotųsi lie- 
žytines, arba nors ima girt koki |-tuvisii arba kuri ten Tautų Są- 
pirkinį, o kuomet žmoguj perka į jungiu kuri negali atskirti 
ką iš tų „žulikų*,” tai visuomet;lietuvių kareivio nuo lenkų; ir 
gerai apgauna paties pirkinio ne į jį šeimyninkaus, kaip pilka 
tikrumu arba atima pinigus, j ^Jsis svetimam kieme.”

Apgautas.
♦ ♦ ♦

PILVIŠKIAI
Balandžio 7 d. atsilankė Pil- 

” nuo

i jas.

♦
Norėtų vieni šeimyninkauti. - 

skundžiasi,

flr važiuojate i Lieiuva
Jei taip, tai kreipkitės pas savo tautos Į- 
staigą „Vienybė” Lietuvių Spaudos B-vės 
Agentūrą, kuri tikrai, teisingai ir greitai 
patarnauja viengenčiams sekančiuose 
svarbiuose reikaluose:

SIUNčlA PINIGUS Į LIETUVĄ
kurie būna greičiausia išmokami per vildiškus ten paštus su pilnu už
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios šalies pinigus ant vokiš
kų bei lietuviškų ir fraacSziškų pinigų.

PAGELBSTI SUSIJIEKOT GIMINES Iš LIETUVOS "
♦

Norintiems atsiimti iš Lietuvos savo gimines, draugus ar pažįstamus 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentus ir išsiunčia aniems laiva
kortes patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon-.

IŠRŪPINA PASPORTUS
Važiuojantiems Į Lietuvą išstoroja užrubežinius pasus ir suteikia visas 
informacijas kesiink važiavimo Lietuvon.

KELEIVIUS PASITINKA ANT STOTIES
Važiuojančius keleivius Lietuvon, atvažiavus jiems į New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu jų bagažo prie laivo ir norintiems jį inšiūrina.

PARDUODA LAIVAKORTĖS ant didžiausių ir greičiausių laivų ir 
patogiausią kelionei linijų, kaip ant šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCHOR LINE, BALTIC-AMERICAN LINE, HOLLAND- 
AMERICAN LINE, AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITED STATES STEAMSHIP Co., UNITED AMERICAN 
LINES ir kitų tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter- 
damo, Bremeno, Dancigo, Karaliaučiaus ir Liepojaus ir taipogi, saus- 
Žemiu ant Berlyno, Eidtkūnų ir net į patį Kauną.

LAIVAKORTĖS KAŠTUOJĄ,^ 1^: .
Ą i*’-*'

3-čia klesa iš New York į Hamburgą fcrtttf'iBrėmeną $125.00
2-ra k lesa iš New York į Hamburgą arba Bremeną 180.00 ir mažiau 

3-Čia klesa iš New York į Liepoją 132.00 arba 145.00 
2-ra klesa iš New York į Liepoją 
Iš New Yorko per Antwerpą iki Eitkūnų 
Iš New Yorko per Rotterdamą iki Eitkūnų 
Iš New Yorko per Antwerpą iki Eitkūnų 
Prie visų viršmlnėtų kainu reikia pridėti $5.00 karės taksu

Pinigus siunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipiantis 
de! platesnių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

Vienybe Publ. Co., Inc.
193497 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas 2427 Grcenpoint.

225.00
107.15
104.60 
10715

Patys supranta — o kitiems 
meluoja. — „Slowo Wilenskie” 
gegužės 11 d. vedamam straips
ny j rašo: „Jei sunku be Augšto- 
sios Tarybos priskirti Lenkijai 
Sileziją, kuri ir plebiscito metu

kas, o kompanijos jiems duoda viskiuose „garsus daktaras
“ * ‘ į priepuolio ir nuomario ir susto-

„Prie Džyzaus, priė jęs pas kun. G. priiminėjo ligo-|
* - . • . tniim fsT'i'i ū sukilimu aiškiai parodžiusi,o apie svetimtaučius ,nius- žmonių ousirmno gana . 1 .

1 - - ■ norinti priklausyti Lenkijai, tai
* dar sunkiau bus priskirti Vilnių 
Lenkijai. 

♦ ♦ ♦

bažnyčią už dyką. Jų kunigas 
tik šaukia: „ 
Džyzaųs!”, c __________ _
vistiek ir jisai ne kokią nuomo-į^aug, nes apie atvažiavimą 
ne turi.

Juodukams čia irgi nekokis 
gyvenimas, nes Virginijos, W. 
Virginijos ir Kentuckey valsti
jose nevalia juodukams su bal
taisiais vienu traukiniu važiuo
ti; jei ir važiuoja, tai turi at
skirtas vietas. Ant stočių, teat
ruose 
dūkai 
šytis. 
myli, 
siose vietose ir už mažiausią ai-

ir taip viešose vietose juo 
negali su baltaisiais mai- 
Tačiaus kompanijos juos 
nes anie dirba prasčiau-

kai, kurių čionai yra ne mažas 
biškis, beveik mandriau gyvena, 
negu tie „amerikonai,” nepaisy
dami kad jie ir nėra priskaitomi 
už žmones; jie sau linksminasi 
visomis pasaulio linksmybėmis.

Lenkai turi savo bažnyčių, ku 
rioje jų kunigužis labai šaukia 
melstis prie Dievo, kad visus pa 
gonis, kaip ve: Lietuvius ir Vo
kiečius atvestų prie šventos pol- 
skos vieros. Anot tų evangelijų, 
tai Lenkai prašo Dievo, kad 
jiems būtų leista užimti visą 
Lietuvą, ir nors bent kokią pu
sę Vokietijos, žydai tai ėsą ne-

„gar’ 
saus daktaro” kun. G. buvo ank; 
sčiaus pagarsinęs. Pilviškių apy 
linkėję ligonių sergančių prie
puoliu ir nuomariu yra daug, 
todėl nenuostabu, kad daugelis; plebiscito nei nesušaukta Seimo 
tą dieną skubinosi pasinaudoti 
proga ir pasigydyti pas „specia
listą.”

„Garsus daktaras” parašęs re 
ceptą — už tinkamą honorarą, 
kiekvienam ligoniui liepia po sa 
vaitės atvažiuoti pas ji Į Kauną 
del tolimesnio gydymo, įspėda
mas, kad įsisenėjusias ligas gy
dyti apsieisią gana brangiai. 
Brangumas, žinoma, ligonių ne
atbaido nuo gydytojo, nes kiek
vienam sveikata brangesnė už 
pinigus.

Bet koks buvo kai-kurių li-'nerolą Konarzewski savo pava- 
gonių nusistebėjimas, kai suži- duotoju karo reikalais. Konarz- 
nojo, jog „garsaus daktaro” bū- ewskis — vienas žymų jų lenkų 
ta ne daktaro, o feldšerio G. iš 
Kauno. Vietinė vaistinė atsisa-. Lenkijos 
kė daryti vaistus pagal jo re- • (Poznanėj, 

keptą, kaipo galinčius užkenkti į Vieprzo ofenzyvoj). Paskutinį 
s sveikatai. Nusistebėjo žmonės laiką jis vadovavo 14 pėstinin- 
i ne tiek iš feldšerio, kiek iš kun.divizijai (poznaniečių) ir pa- 
j G., išdrįsusio tokiu būdu su- j 
vadžioti ir prigaudinėti žmones.

Ligi šiol nebuvo Vilniuje nei

tai kur yra pareikšta gyventoju 
valia? — Kuo Lenkijai remtis, 
kuo argumentuoti? — Seimas 
Vilniuje aiškiai parodysiąs vi
sam pasauliui gyventojų valią. 
Ir tie, kurie varo propagandą in 
korporavimo naudai, tepamano 
tik, kad „Seimas Vilniuje — bū
tinas reikalas.”

Želigovskio pavaduotojas

„Rzeczpospolita” pranešimu, 
i gen. Želigovskis paskyręs ge-

generolų. Jis dalyvavo visose 
atvadavimo kovose 

Lvove, Minske ir

skirtas į augštesnę vietą. 
* * «

Tokis tokį pažino. — „Vil
niaus” pranešimu, krautuvių sa 
vininkai Vilniuje verčiami išsta- 

Patys liudija. — „Gazeta Kra krautuvėse plakatus „Nie 
doriausia gaivalas, kuris pašau- jowa” skelbia tokį Želigovskio i damy Slązka” (neduos-m Silezi- 
lyj esąs tiek naudingas, kiek | įsakymą: los)*

Paskutini laiką aš gavau 
ir vėl save tiešija, kad Dievas1 daug skundų, kad: 1) Paskuti- 
nedaleisiąs užimti pasaulio, nes. niuose karo mankštymuose at- 
anie naikiną katalikų tikėjimą, skiros dalys nuganė pievas ir 

Antivardas. j įsėtus laukus. 2) Kareiviai, ne- 
----------- i turėdami jokios teisės, ir sava- 

Giminės atsišaukite! — čio- rankiai kerta medžius miškuose 
i —

netoli miesto. 3) labai dažnai ■ ten t uotiems šinkoriams” tik gy- 
ir be jokio reikalo ima kariu-1 venk ir norėk. Grauželis.

* * *
IŠ VILNIAUS

DEMARKACIJOS LINIJA
Liubavo ruožte. — Na, čionai 

tai tik gerumėlis, kyšių kiek tik 
nori, jei nesigėdi imti; kontro
lės jokios, tik šauliai trukdo. 
Liubavo „patentuotiems ir nepa

nai nesenai nusinuodijo gazu 
vienas Lietuvis, Mataušas Re
meika. Jisai paeina iš Vilniaus 
rėdybos. Vyras buvo nevedęs, 
32 metų ir jis turi dvi seseri 
Brooklyn, N. Y. ir nežinia kur 
vieną brolį. Jeigu kas nors apie 
juos žinotų, tai meldžiame pra
nešti, kad jie atsišauktų, nes ve 
lionis paliko daug pinigų. Jo tur 
tas randasi .Cincinnati, Ohio, 
courte. Atsiklauskite šiuo adre
su: J. P. Kasper, Box 85, Stone- 
ga, Va. J. P. Kasper.

Parsiduoda gražus mūrinis namas 
netoli Bridge Plazos. N no 1 liepos 
galima gauti tuščias namas. Trja airg- 
frtai ir aklepas. Ramioje vietoje. Kai
na f8,000. Reikalingi ruimų kreip
kitės del informacijų: 170 Grand Str., 
Brooklyn. N. Y. Real Estate. Sche 
gaus ir Shedlow. (45)

AB TAVO VAIKELIS SVEIKAS?

ne* ten dažniausia vina bėda gnIL Vai
kas negali linksmai augti jei ne patin
ka pieną*.

Ant puslapio 4 rasi pagarsinimą 
Bordeno Eagle Brand Kondensuoto pie 
no, kuris išaugino daugiau vaikelių 
negu kiti maistai kartu mdėti. 14 
kirpk ji ir panioek Bordeno Kompani
jai, H kurios ganai dykai pamok i ai 
mų, kaip vartoti Eagle Brand ir

STEAMSHIP 
COMPANY,!*

General Agentai del VIDURINES IR RYTINĖS EUROPOS 
NORTH GERMAN LLOYD, Bremen

B NEW YORKO Tiesiai į 
BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ

Tiesioginis susisiekimas į LIEPOJŲ per Danzigą. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo

HUDSON .................................. Liepos 13, Rugpjūčio 30 ir Rugsėjo 15
PRINCESS MATOIKA..................................Liepos 23 ir Rugsėjo 7.
POTOMAC ... j. • 5............................... Liepos 28, Rugsėjo 14 ir Spalio 20

Iš New Yorko TIESIAI Į CHERBOURG—BREMEN 
Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava 

AMERICA •.................. k........... Birželio 25, Liepos 23 ir Bugpnčio 24
GEORGE WASHINGTON.......... Liepos 30, Rugpjūčio 27 ir Rugsėjo 24

Kreipkitės į 45 Broadway, New York; arba į Vietinius Agentus

linija
• 9 B«oadw.' 'T a' > s >
TIESI kelionė be persimo iš NEW YORKO 

Per L1BAVĄ arba HAMBURGĄ—EITKŪNUS 
į LIETUVĄ 

Laivai išplaukia kas 14-ta dieną
DIDĖT,I DVIEJŲ ftRIUBŲ P ACTO LAIVAI IAPLAUKS; — 

„ESTONIA” __  BIRŽ. 22
„POLONI A” .. .. LIEPOS 6

Taipgi naujas "tiatiofinin kelias tarpe 
LIEPOJ AUS—DANCIGO-HALIFAX, Kanada. 

Visi laivai tari puikius kambarius trečios klesos keleiviam

LITU ANT A”   Liep. 20
„ESTONIA” ..... Rugp. 3
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St. Seimo darbuotės sąmata, f------------- —-----------------------

Ant Gyveni Slenksčio

į

# REDAKCIJOS
STRAIPSNIAI t

Mums čia Amerikoje mažai 
žinią pareina apie St. Seimo 
darbuotę. Redakcijos dar gauna 
jų daugiau, nes gali skaityti ap
rašymus St. Seimo posėdžių atei 
nančiuose iš Lietuvos laikraš
čiuose. Bet didžiuma amerikie
čiu tu laikraščiu nemato. Ret
karčiais pasitaiko viena kita ži
nia, bet ištisaus aprašymo, iš 
kurio galima būtų sekti kas
dieninis Seimo darbas, nėra, Gal 
būt, jis amerikiečiams ir nebū
tų ištisai Įdomus.

Tad, paduosime Et. Seimo 
Prezidento, Stulginskio kalbos 
sutrauką, kurioje jis išskaičia
vo ką Seimas yra nuveikęs per 
metus, nes 15 d. gegužio suka
ko metai, ir kalba buvo pasa-

ilgą laiką prirengimui tam tin
kamos dirvos ir savininkui vi
sai nejučioms.”

Ar ne geriau tas sakinys 
skambėtų:

„Kartais net keli faktoriai su 
sideda krūvon, iš kurių tūli žmo 
gui visai nejuntant veikia ilgą 
laiką prirengdami tinkamą dir
vą.” Taip bent gramatiškiau 
skambėtų.

Apgalėję savo amerikanizaci- 
jos Įpročius ir iškovoję sau ga
bumą lietuviškiau reikšti savo 
mintis mūsų Daktarų Draugija 
gali labai visuomenei patarnau
ti, kovodami’šu šundaktariais ir 
skleisdama mokslo patikrintas 
medicinos ir sveikatos žinias.

Parašė E. Čirikov "
’ * a --------------- £ ‘

„ (Tąsa) , , -

— Ai-ai! Mama dažinos ir užsirūstins...
— Na, ir nesirūstins!...
— Jis tau nieko nedaro, o tu mat... •
— O ir daro!... -?•*
— Negalima. Už tad gali sučiupt ir polici- 

jon pasodint...
— Ir tegul sodina!... Aš nesibijau!... O kam 

jie... Jie eis pragaran... visi jie!... Ir Dievui dė
kui!...

Nuo to laiko, kaip Aleksiuką išvežė, Jonukas 
policijos ir bijojos ir neapkentė; kiekvienas poli- 
cistas jam išrodė tas pats, ką buvo atėję naktį 
Aleksiuko suimt...

— Štai šitas knaisėsi po mano71 žatšles... U-u!.. 
Koks bjaurus!

— Kodėl tau išrodo, kad — šitas?
----- A-a! E ūsai?! Aš jau Įsižiūrėjau... __

— Jie visi ūsuoti...
— A-a! Ne tokie!... Manęs neprigausi... AŠ 

žinau...

MŪSŲ KELIAUJANTIS ŠVIESOS ŽIBURĖLIAI

Nuo pirmosios Rusijos 1905 revoliucijos kuri ir mum 
davė pradžią tampresnei kovai už Lietuvos nepriguimy- 
bc, prasidėjo Amerikon atkeliavimas Įvairiu „atstovu”. 
Kartais tie atstovai ne labai vykusiais tikslais atkeliau
davo, bet vistiek jie visi sulošė Amerikos Lietuviu gy
venime labai didelę rolę.

Kiekvienas iš Lietuvos atkeliavęs tėvynainis apke
liaudavo plačios Amerikos Lietuviu kolonijas ir pasaky
davo visą eilę prakalbu. Tose prakalbose mūsų visuomenė 
dasižinodavo labai daug naudingu dalyku, kuriu mūsų 
laikraščiai nesugebėdavo mūsų visuomenei įteikti.

Mes tokius atstovus vadiname „keliaujančiais žibu
rėliais.” Kuo ju daugiaus bus, tuo greičiau mūsų broliai 
ir seserys išeiviai bus suvienyti ant tautybės ir valstybi
nio nusimanymo pamatu.

Mes dabar kalbame ir apie Dr. D. Alseiką. Jisai va
žinėdamas 'po Ameriką surinko gana daug pinigu-auku i 
mūsų sostinės Vilniaus atvadavimui,‘supažindino Ame-i 
rikos Lietuvius su viena iš žymiausiu ir progresyviu: 
Lietuvos partijų, būtent su Lietuvos Valstiečiu Sąjunga J 
o taipgi ir su Lietuvos Liaudininku partija, kuriuodvi 
dabar atstovauja St. Seime didelę dalį pintie i vines Lie
tuvos.

Tai jau didelis nuopelnas Dr. Alseikos’ kurio Ame
rikos lietiniai jam neužmirš ir tais nušvietimais pasi
naudos.

Toliaus, jisai surinko „Varpo’’ Bendrovei geroką 
dalį kapitalo, nes kaip mums spausdintas Dr. Alseikos 
pranešimas rašo, esą Amerikos Lietuviu išpirkta net 
1.250 akcijų (akcija — $12). Jisai sutvėrė tos bendro
vės centrus įžymesnėse kolonijose’ kurie bandys ir tol lauš 
ta stambia bendrove finansuoti savo serais ir skleisti 
pirnnivines idėjas, kokias vedė Lietuvos, gyveniman mū
są neužmirštamasis ,»Varpas”.

Tiesa, kad mes čionai ir savo spaudai reikalaujame 
kapitalu, — nes mūsą spauda taipgi reikalauja savo išei- 
vybę šviesti, apmokamus rašytojus turėti, ko ikišiolai 
mažai teįsigalime, — vienok mes nuoširdžiai remiame 
„Varpą” ir džiaugiamės, kad D-rui Alseikai puikiai pa
vyko, kad ir šiais sunkiais bedarbės laikais’ tarpe Ame
rikos Lietuviu pasidarbuoti ir mūsą besitveriančian gy
veniman nemažą kultūros plytelę įdėti.

Daugiau tokią „keliaujančiu žiburėliu!” _ *.

kyta tą dieną.
Seimas esą padaręs 92 pilnu 

posėdžiu * ir 43 Mažojo Seimo 
posėdžius. Mažasis Seimas, kaip 
žinoma, veikė kuomet Lietuvai 
buvo didžiausias pavojus iš len
kų pusės, želigovskijados lai
kais. Komisijų ir subkomisijų 
Seimas turi 28. Jos turėjo 963 
posėdžius. Daugiausia posėdžia
vo žemės reformos, finansų ir 
biudžeto, būtent, kiekviena ko
misija po 80 sykių.

Seiman Įstatymų projektų i- 
nešta 240, o apsvarstyta ir pri
imta 122. Atmesta visai 18. Li
kusi svarstomi komisijose ar vi-į 
so Seimo. Valdžia yra padariu
si Seimui 19 pranešimų. Iš Sei
mo narių pusės duota valdžiai 9 
interpeliacijos (skuboti ir svar
būs paklausimai del valdžios 
darbų), iš kurių 3 atmesti, vie
nas atsiimta atgal, o kiti atsa
kyti. Paprastų valdžiai paklau
simų buvo duota. 138, o atsa
kyta ikišiol 108.

Sukaktuvių dienoje Latvių S. 
Seimo pirmininkas atsiuntė pa
sveikinimą.

AAA• O e

Mūsų daktarai.

Naudingas kariumenės suvar
tojimas.
Amerika, turbūt, bus pirmu

tinė šalis, kuri savo kariumenę 
vartoja netik karės tikslams, 
bet ir žmonių pagalbai. Įvykus 
viesulai, tvanui, ar kitokiai gam 
tos iššauktai nelaimei, valdžia 
pasiunčia kariumenės būrį, ku
ris suvaldo plėšikus, ir atsta
to sugriautą tvarką bei padeda 
žmonėms vėl gyvenimus at- 
steigti.

Tad, linksma girdėti, kad ir 
Lietuva ima sekti panašius prin 
cipus. Ji nelaiko, kai Rusų ca
ras kariumenės dykos. Pavasa
rio pradžioje buvo paskelbta, 
kad kariumenės arkliai bus duo
dami ūkininkams kad Įdirbus 

! žemes, o iš kariumenės bus pa
leisti vaikinai, kurių namuose 
maža darbininkų, dviems savai
tėms pagelbėti apdirbti laukus. 
Vėliau, apie šienapjūtę jie vėl 
bus paleisti, ant trijų savaičių.

Tas rodo, kad Lietuvos val
džia daro viską: ką gali, kad 
ekonominis gyvenimas plauktų 
gera vaga Lietuvoje. Jei ne 
Lenkai triukšmadariai, tai Lie
tuva neužilgo galėtų paleisti iš

Mama vis sirgo. Atvažiuodavo daktaras ir 
pakildavo namuose bėgiojimas, pertraukta būda
vo paprastoji tyluma. Nešiojo ledą, vandenį, bal
tas marškas, bėginėjo į vaistinyčią, beldėsi duri
mis. Niekam nerūpėjo apie Jonuką. Apie jį užmir
šo. Teta dabar gulėjo mamos ruime, o su Jonuku 
miegojo naujoji virėja. Naktį ji labai kriokia ir 
da baisiau darosi. O ne, tai staigu pašoksta, visa 
sušiurpusi, kaip sena ragana, pribėgs basa prie 
lovukės ir sugriebusi Jonuką traukia laukan:

— Ko tau reikia? .
— Sėskis!
— Aš nenoriu...
— Sėskis, sėskis!... Susišlapinsi...
— Kokia kvailė... Aš ne mažiukas...
— O tu nesiburnok! Streikierių veislės!... 

Pasodins jį, o ji pati pašmukšt vėl į lovą... Ir vėl 
kriokia... Tai mat ji kokia!... Ir nieko nepada
rysi. Jonukas sėdi ir snaudžia... Galva vis žemyn, 
žemyn... ir sudreba, staigu prabunda. .

— Mat ji kokia, ta virėja: ji kriokia sau...
Pakįla ir lipa ant kėdės, o nuo kėdės į lovu

ke... O virėja tuomtarpu pašoka ir puolasi:
— Kur tu esi?./ a... jau-atsigulė... Ar atsi- 

teisei? - . .
— Eik šalin! Aš tau sakau, kad nenoriu!... 

Aš pasakysiu maniai!
— Mama miršta, o jis — mamai!.Neprau-

staburnis!....
— Nesikoliok, aš tau sakau!
Buvo skaudu ir labai darėsi' baisu, kad ma

ma numirs. Ir Jonukas, Įgulęs nosike Į pagalvę, 
tykiai trynė ją seilėse...

— Nėra ramumo del jūsų, nedorėliai... Ak, 
mielaširdus Viešpatie! Atleisk jiems nusidėjė
liams! — murmėjo virėja pavirtusi lovon ir vėl 
kriokti pradėjo...

Dieną, kada visi apie Jonuką užmiršdavo, jis 
žaidė vaikų ruime vienas ir pašnabždoms kalbė
josi su savo žaislėmis dėlto, kad jam buvo gaila 
mamos ir stengėsi nekelti triukšmo.

Jo alaviniai kareiviukai buvo perstatomi po- 
licistais. Jis sustatinėjo juos ant karpetų, o pats 
apsiginkluodavo blekiniu kardu.

— Kur Aleksiukas? — jis rūsčiai anuos už- 
klausdavo.

— Kalėjime sėdi, — taipgi pašnabždomis jis 
pats už policistus atsakydavo.

— Mat kaip?! Kalėjime? Tuojaus kad man 
paleistumėt! Ar girdėjote?

— Nepaleisim...
— Paskutini sykį sakau! Ar paleisite? -
— Ne.
— Ne?
— Ne.
— Tai štai jums! štai! štai! ’ 1 J
Ir kareiviukai krito Į visas puses ant aslos 

po kardo smūgiais.

Net nustebome dagirdę, kad kariumenės fiaug gabios spėkos
Amerikoje esama apie 55 lietu- ir Lietuva kiltų kai ant mielių.

,.AR IMTI NUOŠIMČIUS AR NE U’

viai daktarai susispietę prie Lie
tuvių Daktarų Draugijos. Tai 
yra milžiniška inteligentų spė
ka, nes visgi daktarai turi atsie
kti didesni išsilavinimą negu ku 
nigai ir kiti profesionalai. Bet 
ta spėka miega ir lietuvių vi
suomenei ji neneša kultūrinės 
naudos. Teisybė, ji sutvėrė Lie
tuvos Gelbėjimo Draugiją, kuri 
ne vieną tūkstantį surinko pa
šalpos Lietuvai, bet tai labdary
bės darbas, o ne kultūros.

Turbūt, atjautė tą nekurie 
daktarai, kad pradėjo leisti sa
vo mėnesinuką ,Gydytojas.” Jis 
užpildytas gana gražiais straips 
niais ir naudingomis žiniomis, 
bet labai ir labai šlubuoja kal
ba. Jei ji nebus pataisyta, tai 
liaudis jo nesupras, kaip nesu
prasdavo daugelio dalykų iš mi
rusios „Laisvosios Minties”. Pa
vyzdžiu lai pabūna kad ir. se
kantis sakinys iš Dr. Montvido 
straipsnio „Neurastenija sąryšy 
je su intestinų toxemija.” Jau 
pati antgalvį nesupras 999 lie
tuviai iš tūkstančio, o dar pa- 
riūrėkime Į šitokią batarėją:

„Padarius ęxkliuziją minėtų
jų ligų reikia tyrinėti bakteri- 
jinę florą intestinuose, exami- 
nuot šlapumą del indikano, kas 
gali duoti sprendimą.”

Arba Dr. S. Biežio straipsnio 
„Apendicities Priežastis” saki
nis:

„Kartais net keli faktoriai su 
sideda krūvon, kurių tūli veikė

Knygų spaudinimas Amerikoj
Skaitlinės rodo, kad mažėji

mas knygų spausdinimo, prasi
dėjęs 1917 metais, dar tebesitę
sia. Kaltė metama ant brangu
mo darbo ir poperos. 1919 me
tais tapo išleista 8,594 knygos,; 
o 1920 metais 8,422. Lietuviš
kų knygų išleista per tuos du 
metu apie 20 .

...

Latvių laikraštis Įvedė loty
nų raides.
New Yorke einantis Latvių 

laikraštis „Amerikas Atbalss” 
kuris spausdina pusiau angliš
kai, pusiau latviškai savo strai
psnius, ikišiolai vartojo vokiš
kas raides, kaip ir visi Latvijos 
laikraščiai. Bet nuo Berž. 1-mos 
vokiškas raides visiškai išme
tė ir įvedė lotyniškas. Kai-ku- 
rios raidės yra ant pavyzdžio lie 
tuviškų nulietos, paveizdan ilgo
sios balsės taip kaip ir lietuviš
kos turi viršuj brūkšnelius; bet 
jie turi ir naujas raides, kaip 
va raides: a ir i, kurios turi vir
šuj brūkšnelius.

Nauju šriftu Latvių raštas da 
bar daug panašesnis į lietuvišką 
ir lengvesnis skaityt.

Beje, tas laikraštis nuo Birž. 
1 persikelia po nauju adresu: 
Latvian Publishing Company, 
38 Park Row, Room 201. New 
Ywk City.

Amerikos Lietuviu Susivažiavimas JVashingtone 
kalbėjo apimtą, kas jau senai L. L. Paskolos stotyse ir 
Įvairiose organizacijose, ypač Lietuviu Piliečiu Sąjungo
je buvo kalbama ir agituojama’ būtent, kad kreiptis į vi
sus Amerikos Lietuvius, idant atsižvelgdami į sunkią Lie
tuvos padėtį mūsą vientaučiai dovanotu Lietuvos valdžiai 
nuo boną šiuometinius, — o kas išsigali ir kitu metą, — 
nuo Boną nuošimčius. Dėlei šito minėtame susivažiavime 
ir tapo priimta tam tikra rezoliucija, kuri kviečia Ame-1 
rikos Lietuvius prie šito garbingo pasiaukavimo.

šituo klausimu klerikalą frakcija irgi už interesuota.! 
Tik ji kitoniškais motivais. Jaj dabar rūpi pasireklamuo
ti, kad šita mintis buvusi pravesta... „Garso” ir „Darbi
ninko!” Čia mat garbės klausimas.

Bet klerikalai Washingtono susivažiavime nuo šito 
sprendimo pasiskubė save atšalint), ir dabar stengiasi net 
to susivažiavimo nepripažinti.

Tariaus sunku nepripažinti* kadangi tenai priimta 
nuošimčių nutarimas lygiai tokis, už kokį ir klerikalai 
dabar giriasi agituoja.

Taigi mūsų klerikalai bando surasti kitą skylutę.] 
per kurią išlindus nuo šitą nuošimčiu, arba bent kad jie; 
nepatektu Lietuvos Valstybei.

, ,»Garso” Nr. 23 kpkis ten L. P. autoritetingai šitame 
Klausime kalba ir šitokią skylutę suranda ve kaip:

„Man ir rūpėti) nukreipti pradėtą mūsą spaudoje 
agitaciją (už nuošimčius) iš valstybinių vėžiu į visuome
nes. Aukokime... Bet savo aukas tvarkykime patys, be! 
pagalbos biurokratą, kad ir saviškių... Gautus gi už bo
nus nuošimčius* kurie tik gali lai paaukoja Tautos Fon
dui į tą skyrių. į kurį tik jisai nori. — Aš savo n u ošini- 
čius paskirsiu Tautos Fondo kultūros sekcijai.”

Taigi ir matome, kaip lengva išeiga: jeigu norite 
Lietuvos Valstybei pagelbėti, tai aukokite nuošimčius ne 
Lietuvos Valstybei, bęt.. Tautos Fondui!

„Garso” redakcija jokios pastales prie to nepadėjo; 
reiškia — pritaria. Atsiras daugelis suklaidintų žmone
lių, kurie šitokios agitacijos paklausys, ir vieton Lietu
vos Valstybei su bonų nuošimčiais geibėjas, jie aukos 
Tautos Fondui. Čia mat irgi reikia.

Politinis šantažas taip aiškus, kad ir aklas turėtų 
matyti.

Vienas kareiviukų, su juodais ūsais, buvo 
ypatingai Jonuko atžymėtas: tai tas pats, su 
ūsais, kuris Aleksiuką išvežė.1 ^itą kareiviuką 
Jonukas pakeldavo nuo žemės ir.ypatmgą daryda
vo su juomi teismą. . « . h

— A-a! eik šią!... Į kalėjimą!
Nuo žaislių buvo likusi juoda dėžutė; iš jos 

Jonukas padirbo kalėjimą ir čionai įmetė ūsuo
tąjį kareivį.

— O ką, ar gerai čia tau? — klausinėjo Jo
nukas, pažvelgdamas į prapjautą langelį. — Ne
smagu? A-a! O Aleksiukui, tu manai, kad sma
gu ?...

Sename albume buvo Aleksiuko paveikslėlis, 
nuimtas da kada buvo gimnazistu. Jonukas iš
traukdavo šitą paveikslėlį, iš albumo ir paversda
vo jį Į Aleksiuką, ^ūrį taipgi įdėdavo dėžutėn; 
čia ūsuotasis kareiviukas susitikdavo Aleksiuką 
ir verkdamas pradėdavo atleidimo prašyti.

— Prašyk Jonuką!... AŠ negaliu... Kaip jis 
norės, taip ir bus! — būdavo sakys Aleksiukas.

Po to Jonukas išima Aleksiuką iš kalėjimo, 
bučiuoja jį ir deda są|i po pagalve.

— Gali būt, Jonuk, išleisi jį? — būdavo 
ims Aleksiukas prašyt.

—Ar jį? Labai čia jo reikia!...

f
Po lova buvo patiektas ir pragaras. Buvo 

taip gi ir velnias: sulūžusi alavinė bezdžloniutė, 
kuri pirmiaus ant virvės smaigčiojo, dabar pa vi r, 
to į velnią ir klastingai išsišiepusi, sėdėjo prie 
lovos kojos išsiskėtusi.

— Eik pragaran! pas velnią!... Ir jūs visi! 
visi! visi!

Jonukas susiausdavo koją išmėtytus ant as
los kareiviukus ir sviesdavo juos visus Į palovį. 
Taip bežaisdamas Jonukas užmiršdavo, kad jo 
mama vis .serga, nepasveiksta, ir kad Aleksiukas 
negrįžta namo. Ant laiko užsimiršdavo vargas ir 
rodėsi, kad viskas geran suėjo: ir Aleksiukas pa
galvy j, namai, mama — sveiką, nevidonai nubau
sti ir uždaryti pragare... Prisižaidęs Jonukas ei
davo gult ir visuomet su dėkinga akimi žiūrėda
vo Į „Dievo akutę,” žibančią priešais Jėzų Kris
tų... Dabar Jonukas su Juomi labai susidraugavo 
ir nuolatos šnekėdavo ir teiravosi.

— Ar pagys mama? taip?
— Pagys...
— O Aleksiukas?
— Parvažiuos.
— Kada? Ant velykų? Kai Tu prisikels!?
— Ant velykų...
Kartais virėja užeidavo Jonuką taip besikal

bant :
— Su kuo tu čia? 1

' — Ne tavo dalykas! U
— O kam minavoji Kristų? Tai negerai...
— Kas tau darbo? Juk ne su Įavim!
— Bedievis!
— O tu kvailė! ir atsitrauk.
Kada teta duodavo Jonukui piragaičių, tai 

jis padalindavo juos į dvi dali: vieną suvalgė, o 
kitą būdavo padės ant lango, netoli Kristaus vaiz
do.

— O čia tai Tau!... Jeigu naktį nesuvalgysi, 
tai matysis, kad Tu nenori....

Rytmetyj, labai anksti, būdavo Jonukas pa
sižiūri iš lovukės ant palangio. -

— Ne nori! —- šnabždėjo jis ir išlipęs iŠ !•- 
vukės, pasiima kitą pusę, kurią ir suvalgo begu
lint... Jonukas žinojo, kad Dievas nei piragaičių 
valgo, nei pietuoja, nei geria arbatos, bet jis 
atkakliai gardumynų dalelę vis ant palangio ąti- 
dėdavo, būdamas užtikrintas, kad Jėzui Kristui 
malonu regėt, kaip Jonukas Jį myli ir kaip jis ge
ras vaikas...

Dar vieną žaislą Jonukas mylėjo. Turėjo jis 
gerą šautuvą, kuri Aleksiukas buvo varduvėse 
padovanojęs. KažĮ-kur jis buvo jau senai užsime
tęs, o dabar atsirado: naujoji virėja mazgojo 
grindis, ggrkilnojo rakandus ir ištraukė iš po 
kamodos šautuvą. Puikus šautuvas! Dievui ačiū, 
kad atsirado. Su gaideliu, su durtuvu, šaudo pis- 
tonėliais taip garsiai, kaip tikras šautuvas. Jonu
kas buvo užtikrintas, kad jį tą naktį tas ūsuo- 
čius buvo išsinešęs... Pasirodo, kad neišsinešė. O 
gali būt ir išsinešė, tik Jėzus Kristus taip padarė, 
kad šautuvas vėl atsirado po kamoda... Nagi pa
žiūrės im dabar!...

— Gana čia tau pyškėti Teta i nevelija: mi
mą krūpčioja... .*-*4

— Na, tai aš taip, be pistonų šaudysiu
Ir vistiek gerai buvo: ažuot šauti, jis įtaikęs 

tik pasakydavo „trak!” — ir krisdavo nevidonai.
— Į ką tu čia šaudai? Tik jau ar ne į žmo

nes?! — puolasi virėja.
— O kas tau darbo? Išeik, o ne tai tuoj.;.

— grūmojo Jonukas, taikydamas į virėją.
— žmogžudys. Tikras žmogžudys auga!
— žinoma!
— Ak, tu! visas Į brolį! Jo takais jau eina... 

Nevidonai!
— O tu kvaila!

(Toliaus bus)

TREMTINIUI

Gana to triukšmo, apmaudus!
Į miško ūksmę žengė jis 

Ir pasigavęs medžiagos,
Peizažą tapo, varsomis. *

čiulbėkit paukščiai, gauskit, medžiai — 
Įkvėpti šio dailės vedžiui! 

T'
Aure, kaimynas įdomus

Užklydo, dirst ir kalbina,
— Del šios teplionės tamsta, mus

Apleidai? Et, da jau gana!
Betapytumei avalinę,
Sermėgas, kailius siūtum miniai!

— Aš jum darbuočiaus noromis:
Taisyčiau rūbus ir batus,

Aš jum nešiočiau akmenis,
Deja, aš mirčiau užu jus;

Bet jūs manęs juk nenorėjot,
Tai ko dabartės čion atėjot?

M. Gustaitis.
(^Draugija”)



Medaus mėnesis

Restoracijoje

Amerikoniškai

Telephone "W57 Balu

JUOZAS

Teisybės iš dugno

Viriui roikateia krsšpkitfts pas mane, o busit užgaaždinii

Ne visuomet

PAVEIKSLU ALBUMAS

Peoviaku bėdos

JONAS S. LOPATTO

Gera gaspadinėšven

Durnių visur yra

saugiai, greitai ir

Amerikonas apie ateivius

Lithuanian Legation, 
1925 F Street, N.W.
Washington, D. C.

Klopas: Bėgkite, bėgkite, pro 
Šepanai dar jums ir terpentino 
ant kelionės pabrauksiu.

Elver and West Market 
Wilkes Barre, Pa.
Bel Tel. 1864
Residence 3532 J.

LIETUVOS 
Atstovybės 
Amerikoje 
Pranešimas.

T ARKOS” SPAVIEDNYčIA

PRASIŽENGIAMIEJI
STRAIPSNIAI

— Duok porciją ortografiškų
jų klaidų.

— Mes jų neturime.
— Tai kam jos yra surašė, 

kad jų neturite.

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslKsayo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, ciurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu į.

Tas ne bėda, kad ateiviai bei 
džasi į mūsų duris, liet tas 
kad jie Ir įėję tebesibaladoja.

Pandziejus: Ko, moščia pane, 
nosį pakabinęs. Sergi?

Moščius: Baisi Dievo koronė! 
Mano šuniukas norėjo Litvos 
prezidentu tapti, bet klopai jį 
kalėjime patupdė.

Pandziejus: Tamistų

Apie ką daugiausia Lietuvoje 
kalba? — Tai apie „Vienybės” 
pinigu siuntimo skyrių. Nes siun
čiami per „Vienybę” pinigai Lie
tuvoje greičiausia išmokami.

Saugiausia ir teisingiausia per
siųsti pinigus Lietuvon, tai per 
„VIENYBE”, — 193 Grand 8tr„

Sėdėdamas ant vietos gali pa
sivyti draugą begeriantį kartu 
su juomi.

Pardavimas ir pirkimas labai 
arti rišasi; paveizdan: parduo
damas sąžinę, gali nusipirkti na 
mą.

Daugelis negali užsimokėti 
šiaučiui tiktai dėlto, kad plačiai 
gyvena.

Vienintelis žmogus džiaugiasi 
kuomet jis netenka duonos, — 
tai duonkepys.

Sokratų daugiaus nėra, bet už 
tai Ksantipų begalės priviso.

Xs.no firma gerai 
at He k n sekančius 
d artas: Ubai: a- 

ir lalita- 
j u mirusius ant 
risoklzj tu pi oi i|.
Pagrabo s parau
šiu nsu papras*

Vedė Dirkšlis 'gražią ofiso 
merginą. Ji, kad parodžius savo 
kepėjystės gabumus, sumanė vy 
rą raguoliais pavaišinti. Bet ra
guoliai neišdegė, nes kasžin ko
dėl per sunkūs išsikepė. Tad 
buvo išmesti kaimyno antims. 
Už valandikės kaimyno vaikas 
atbėgęs pranešė, kad antys, su
valgę raguolius, prigėrė.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. JOHN WALUK

grės manų
yra daugybės išrinkta assembli- 
manų ir valstijų senatorių ir tai 
labai intakingų žmonių jų tarpe 
randasi. Yra taippat kelios de
šimtis Federal t. v. Circuit 
Court Judge, (teisėjų). Daugy
bės jų yra County Courts ir 
Supreme Courts State Judges, 
Appeal Courtuose ir State Su
preme Cortuose. Pačiame Aug- 
ščiausiame Suv. Valst. Supreme 
Courte yra taippat žydas teisė
jas — Louis* Brandeis; tas urė
das yra taip svarbus, kad jeigu 
Kongresas, Senatas ir pats Pre
zidentas perleis ir pripažins ką 
už tiesas, bet jeigu U. S. Su
preme Court to nepripažins, tai 
viskas eina už niek, kaip sumuš
tas puodas. Pereitą vasarą tei
sėjas Louis Brandeis važinėjo 
po Palestiną.; bet’ jam apie tik
rąjį žydišką ant žemės rojų, t. 
y. — Lietuvą visai neapėjo pa
sirūpinti, ar ją užtart, žydai 
mat tiems tik patarnauja, kas 
juos muša ir smaugia!...

Amerikos Universitetuose 
yra dikčiai žydų profesorių, žy
dai išleidžia daugybes ne tik j 
mėnesinių laikraščiu-žurnalu,

Balta Marė — Mud 
tikuprių sunkios sekminės — 
(Aegužio 15 d. tai buvo nuo sė
liai žinoma šventė atsiuntimas 
fiasios šventos. Taigi neproša- 
(į bus žinoti ir „Tarkos” klebo
nai, kaip ir kuomi pas mus 
Halta-marėje ta šventė užsibai
gė. Davatkos bei vyčiai laukė 
Bažnyčioje susirinkę tos miela- 
tjrdystės, o šventa kupriai, no- 
tedami visus apgauti, sulipo ant 
trečių bei ketvirtų lubų, arčiaus 
rangaus pasitikėdami visus „su- 
txytyti.” Belaukiant išdžiūvo jų 
Merkies ir pradėjo vilgintis su 
jnūnshaine” ir taip nusimylėjo, 
Had lipdami trepais nusidaužė 
tpnkaulius, alkūnes ir nusirpu- 
btas nosis taip, kad kitam reikė
ti šauktis ir daktaras.
i Smuklėse taippat buvo risty- 

j®ų bei kraujo praliejimų, už 
■I teismuose teko nevienam ir 
Užsimokėti už metinę šventę. 
J Nenusiminkite, vyručiai, — 
iki vis pakėlimas Lietuvos ne- 
niklausomybės; eikite ir tolinus 

>kiais garbingais darbais.
Būdvietis.

APMAKLINĖJLMAS
Nepatėmy ti „ha m bizai” 

uozo Darbininkas rašo, kad 
Įvažiavime Washingtone bu-
Buviri įimtas kisvarnam ų,

Jokim ūkai
I galima naudotis priežodžių „Kuo 
turiu, tuo duriu.” Jeigu Jonas 
Burblis taip smailus prie dailio
sios lyties, tai matyt, kad svei
kas savosios netekai ir taip rie- 
biai jį aprašai. Geriaus pasipro- 
vykit ir prižadėkit prosytu siū
tu vilkėti, kaip ir tas Jonas. Ne- 
šykštėkit ir aiskrimo. Netalpin- 
sim.

Budviečiui: — Visa stora li
teratūra pribuvo ir dabar cenzo
rius ant jos prakaituoja. Ačiū.

1 bet ir įtekmingiausi dieninis! 
laikraščiai yra jų rankose. Pa v. 
Mr. Hearst, kurį visi veik laiko 
už žydą, ir jo 9 Amerikoje iš
leidžiami dideli dieniniai laikraš 
čiai, istikrųjų visai sužydėję. 
New York „World” leidėjas Mr. 
Pulitzer yra persikrikštijęs žy
das; taippat Mr. A. S. Ochs, N. 
Y .Times išleidėjas yra žydas. 
\pie Lietuvą labai mažai kada 
rašo, o jeigu pasitaiko, tai tik 
kaip špygutę iškiša, bet apie 
Lenkus ir jų „augštą” kultū
rą pritaikytomis progomis tai; 
sieksninius straipsnius talpina;: 
mat lenkai riebiai užmoka.

Mr. Simmons, nors nėra leidė j 
jas, bet labai gabus žydelis ra-į 
šytojas. Pirmiau iki 1916, kol 
caras buvo drūtas ir Lenkai 
apie „Niepodleglošč” negalėjo 
nei mąstyti, ne tik reikalauti 
nuo Entantos, tai šitas p. Sim
mons būdamas Europoje kaipo

Antras farmeris nenorėda
mas ermiderio kelti per pusnis 
išsisuko, 1x4 žingeidumo apim
tas atsigrįžęs suriko:

— E, ką tu tam farmeriui pa 
darei ?

— Nagi pasisukau iš kelio, — 
buvo atsakymas.

karės korespondentas nuo N. 
Y. Tribune, labai puikiai ir tei
singai daug kartų rašė apie 
Lietuvą; bet nuslydus carui į 
pastačius Lenkiją ant kojų, nor 
jau Lenkai ir smaugė žydus, 
tad šitas Lenkų geradėjas kuo- 
puikiausius išvedžiojimus rašė 
ir juos rėmė ir dabar remia; o 
apie Lietuvą tik išsitaria, kaipo 
apie nereikalingą elementą. Nuo 
pereitųjų metų Mr. Simmons 
prie N. Y. Herald darbuojasi 
ir pina Lenkams liaurų vainiką.

(Dar bus)
J. Naujokas.

Delei išgavimo pasu, vi
zos ant pasportŲ, «fida- 
vitu paliudijimo parga
benimui iš Lietuvos ir 
delei patvirtinimo inga- 
liojimu, visokios rųšies 
dokumentu ir delei sujieš- 
kojimo turtų, bylų ve
dimo visados kreipki
tės prie Lietuvos Atsto
vybės šiuo adresu:

Attorney and Counsellor-at-Law 
Lietuvis advokatas pabaigęs g

1S Pennsylvanijos Universitetą, 
g užsiima varymu provų visuose ^5 

teismuose
Ofisas rūmuose g

K 308*9-10 Coal Exchange Building
St. S

EAGLE BRAND
{CONDENSED MILK)

ir jos kūdikis paaugo vogoj suvirš pusantro svaro 
pirmoj savaitėj, ir miegojo gerai pirmu sykiu iš vi
so suvirš mėnesio laiko gyvenimo.”

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4373 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7Ui St.
Brooklyn, N. Y

Gyvena Elizabethport, N. J.
J 161 Franklin st., kampas Second 
i

Ligonius priima:
j Ryte nuo 8—9. Po piet nuo 1—2 

Vakare nuo 6—8 vai.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

— Na, brolyčiai, kovokite iki 
paskutinio parako grūdelio, Ne
tekę parako, bėgkite. Kadangi 
aš kiek šlubas, tai jau bėgu da
bar, jūs mane pasivysite.

APSAUGOK SAVE IR SAVO
PINIGUS

Mergaitė į motiną, žinai ma
ma, teta man ant švenčių at
vežė iš kaimo pilną paduoką 
medaus. Dabar aš turėsiu me
daus mėnesį.

Amerikietis inėjęs į krautuvę, 
kuriame buvo graži pardavėja, 
taria į krautuvės savininką:

— Kas ta panelė?
— Mano duktė.
— Tamstos duktė! Labai ge

rai. Meldžiu man duoti rašalo, 
poperiaus ir Tamstos dukters 
ranka.

PIRKITE „VIENYBĖS” ŽĖRI 
Vienas Seras tik $10.oo.

puvo rytas ir buvo vakaras, 
ir tame vakare būvu valgyta 
gardūs pusryčiai ar vakariene. 
Susirinkę iš „garsių” vietų vien 
tik išrinktieji svečiai, kurie mėg 
sta save statytis pirmutiniais 
kandidatais prie rojaus vartų, 
kfamtė gausią Dievo dovaną, ko

Du farmeriai susidūrė sayej 
fordukais ant siauro kelio. Buyp 
žiema ir sniego kai, purvo. Vię< 
nas farmeris ir pradėjo rėkti: «■

— Jei tu nepasisuksi man iš 
kelio, tai aš tau padarysiu ką 
pernai padariau anam farme
riui, kuris man neišsuko iš ke-

LI ETŲ VI AI IR ŽYDAI 
(Tąsa)

The Borden Company
Borden Building New York

TeL 1537 R. Elizabeth.

DR. A. BACEVYČE

JUSU KŪDIKIS PRIVALO TURĖTI 
GERIAUSI MAISTĄ

Lietuvė motina iš Philadelphia, Pa. rašo: 
„Kad jos kūdikis buvo išblyškęs, plonas ir nei kiek 
nepasunkėjo per kelias savaites. Po išbandymo 
daugelio visokių maistų, jai gydytojas užrašė

Iškirpk š| kuponą DABAR — ir prieiųtk ŠIANDIEN 
ir garui DYKAI mdaą knygą KUDIKIE 
GEROVĘ kuri paaiškina, kaip užlaikyti 
kudikj įveiku. Taipgi ganai maitinimo in- 
strukcijaa jūsų kalboje. 0108

Vardas .............

Spėjo ant uždengtu skobnio pa- 
drėbt. Kneipo Mansiono net s.-e- 
bos džiaugėsi, kad tarpe išrink- 

nebuvo nei vieno su kar- 
mazinuotais griekais svečių. O 
jei koks ir atsirado su „powšek- 
nu griekeliu,” tai besiedos nei 
truputį negadino. „Powšekni 
ghekai” labai lengvai atsilei- 
<lžia;bent už kokį maž-niekį, na 
kad ii- už „Tarkos” perslebizavo- 
j|imą, keli šimtai dienų — pūkšt 
ir nupuola.
i Kneipo ’Mansione, kaip ir Ka
noj Galilėjoj valgosi ir gėrėsi, 
net dievobaimingų svetelių žan
dai braškėjo, žinoma, tos rūšies 
Svečiai dar nei valgyti nepradė
ję, gerai žinojo, kad žmonės ne 
vien tik gardžiais valgiais gali 
būti patenkinti; prie to reikia 
ir „gerų darbų.” Prasidėjo ir 
„geri darbai” vieno po kitam 
stengtasi prakaituojant sakyti: i 
kad mum reikia vienybės, reikia 
šelpti tėvynę, reikia aukauti 
kauliams ir gynėjams Lietuvos. 
Ant laimės, radosi tame išrink- 
tųfų apaštalų būryje ir garsu
sis. Lietuvos šaulių „mylėtojas” 
„ponas” česno-nulis, kuris karš
tai pakalbėjo į rinktinius sve- j 

jų širdis sugriaudino ir į

Oi, tu, seni, senutėli,
Tu mane dabojai, 
Iš pu juodo debesėlio - 
Pas mane atjojai.

Kaip tu jojai per laukelį 
Dagiliai žydėjo, 
Kaip tu jojai ulytėle 
Dilgynai smirdėjo.

Kai prijojai prie vartelių 
Kumelė sugriuvo, 
Nuo kumelės kai nusėdai 
Lazda pasirėmei.

Kai įėjai seklytėlėn 
Vyželės čiužėjo.

si pradėjo aukoti šauliams. Ir 
sudėjo aukų kur kas daugiaus 
Ž&u kartą lietuviški bankini n- 

į skanumus bevalgydami As- 
tofijaus rūmuose.
^Sukirto bankierių net 3-nius 
priešakiniais uoliais; anie sudė
jo tiktai 0000000, na o šitie nei 
^tejuto, kaip suklojo 0000000000 
|ęiškia lygiai trimis uoliais dau- 

% aus*
'■ g Mes visi, kurie išpažįstame 
į >olską viarą” tuojaus, susku- 
bom užsakyti didelį bulvinį me- 
ffelį, kurį greitame laike įteik- 
ąjme pį. 6^nignuliui, už padau- 
ffįnimą trijų'nblių. žiūronas

sūnų 
tai, brač, yra už ką! Bet mano 
tik komendantu norėjo tapti ir 
tai cipėje gyvulius peni.

Jasneveimožnas: Taigi, ciu- 
ciupanai čia mums ne živostiš. 
Nuo chamų ką gero sulauksi. 
Bėgkim, panove, do Varšavy. 
Gali dar klopai ir mus priklopy-

„VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie 
tu von ir į visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.” K

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO. 
193—197 Grand Street

• Brooklyn, N. Y.

bet nepasako kiek-gi jau ten 
buvę „bambizų”. Gal kitam Juo
zo ar Baltraus darbininke ir 
ir ..bambizų” skaitlinę nurody
ti. Juk visos klebonijos, o la
biausia „Tarkos” klebonija tuo- 
mi žingeidauja. Sunkiai „grieš- 
iju” tas, kurs nuo bent kokių 
klebonijų, ką nors stengiasi už
slėpti. žiūronas.

GARŠVA
čiasiiitį iki prs- 
kUniiMiuiu. Par» 
samdau karie
tas
TeselUvms, krik
štynoms ir ki
tiems paMTažlnė-

Telephone 4256 Market 
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attomey-at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Room 810 
National State Bank Building

Pereitas savaites klausinėjau- 
si lietuviškų kriaučių darbinin
kų Brooklyne apie darbus; šie 
nuverčia bėdą ant streiko ir se
zono permainos. Nuvykus į New 
Yorką. atsisėdau pasilsėti Ma
dison Square Parke ir prieš pat 
12 vai. buvo tuščia, bet kad 
čion žydiškų kriaučių dirbtuvių 

j distriktas, tai laike pirmos va
landos netik parke, bet ir po

• gatves, kaip amaras pasipylė žy 
diskų kriaučių (mat buvo pietų 
valanda); teiraujanties apie 
kriaučių darbus (žydai laikė ma 
ne už žydą) jie sako: „kad dar
bo įvales;” sakant, kad gojai 
neturi užtektinai darbo; „nu, 
gojai negali lygiai gauti nors ir 
su unija darbo, kadangi tai 
„politic”, o mes vis mes, — vi- 
sadą žydas už žydą. ir del žydo, 
kaip Talmude Korentas sako...”

Reikia pridurti, kad Ameri
kos žydai Lietuvai galėjo politi
škai pageĮbėti, ir jau senai Lie- j 
tuva būtų buvus pripažinta pie
no jure bei de*jure taip kaip ir j 
Lenkija arba Finliandija; juk j 
Suv. Valst. kongrese yra išrink- j 
tų kelios dešimtys žydų kon-

po visą Ameriką *

ftCit neverki mano 
mažulėli—neraudok, 

^au duosiu 
BAMBINO 

•liūlia.’1
Greičiau begki į aptieką ir 

nupirki 50c. bunka*

—bambino
Arbatinis šaukštukas tuojaus pašalins kūdikio virdurių die- 

gimą ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galutinai'pašalins 
užkietėjimą. ‘‘Kūdikiai mėgsta Ji! Jie prašo daugiaus !”

Motinos! Jeigu jųsų aptiekorius neturi jo, tai prkir.sht;
60c. pašto markėmis tiesiog į

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Avenue Sz 35th Street, Borough of Brooklyn, New York C’’ •*

„ŽMONES DEVI ID NODI"
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytoj&s. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
Ceverykai del visų, vyrų, mo
terų ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvoj ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš
siunčiu į kitus miestus. Tavo- 
rą gva ran tuoju.

MŪSŲ SKIEDRYNAS
y-. 'K..



BERŽELIO (June) 17 d., 1921
A

VIENYBE

ACTU LAIKRAŠTĮ
karės laike buvo žuvusio arba 
silžeisto kareivio užlaikomos. To 
kios užlaikomos ypatos turi į- 
teikti pilnus ir aiškus prirody
mus, jog jos buvo ištiesų, ir 
ant kiek užlaikomos. Šios ypa-

Respublikos ir Lietuvių tautos. 
Trys advokatai-rašytojai: Mc
Adoo, Gibbons ir Chandler yra 
davę suglaustoje formoje Lietu
vos peržvalgą ir Lietuvių reika
lavimą, kad Amerika pripažintų

žodžiai,” kuriame minima gerb. 
rašytojo Vaišganto augštaitiški 
išsireiškimai. Aš nors ir esmi 
augštaitis, tačiaus Vaišganto 
naujus žodžius nevisus supran
tu ir mūsų apielinkėje nėra

JUSLEI ATLYGINIMO ISGAVI- 
./MO TARNAVUSIEMS AMERI

KOS KARIUMENĖJE

£ 
f

di

ka'ir tokia ypata, kurios santy
kiai prie apdraudimo kareivio 
buvo kaipo tėvo santikiai per 
metus ar daugiau laiko prieš ka 
reivio verbavimą, ir tokios ypa
tos vaikai apdraustos ypatos pa 
čios ar vyro tėvai, tėvų tėvui, 
tėvai po teismu.

Yra daug tokių apsidraudusių 
lietuvių kareivių, kurie tapo ka
rės lauke nukauti ir kurie pa
liko ar vieną ar kitą augščiau 
pažymėtų ypatų, kuriems pri
klauso gauti apdraudą už jų

- Daug Lietuvių* jaunuolių 
dŽioje karėj kariavo po Ameri
kos vėliava. Vieni neteko gyvas
ties, kiti sveikatos, už liuosybe 
žmonijos, už laisvę mūsų tėvy
nės Lietuvos. Nekurie jų netu
rėjo jokių Amerikos pilietybės 
poperių.

Šių jaunuolių vardai turėtų 
būti minėtini ir todėl prašoma 
visų tų, kurie tarnavo po dėdės 
Šamo vėliava (arba apie juos 
Žino) pranešti Lietuvos Atsto
vybei Amerikoje: vardą, pavar-| .. .
dę, adresą, kokkij dalyj kariu- - kiekvieną mėnesį po $57. 
menės, kur, ir kaip ilgai tania-: t>^e* ua apdraudos.
vo ir t. p., kad jų vardus įtrau- suma “oka™ ^0 nie
kus į sąrašus Amerikos lietuvių: ^0-
kūne yra prisidėję prie pašau- Yra ir tokių ypatų, kurioms 
linio karo. | priklauso gauti jų giminės pa-

Be to būtų naudinga žinoti,! skirtą apdraudą, betgi kurie ar 
kiek mūsų jaunuolių žuvo mū
šių laukuose, kiek liko be svei
katos ir apskritai, kiek yra nu-j11

ligos karės tarnystėje.
Taip vadinamas

tos gali, aiškiai prirodžius, kad Lietuvos neprigulmybę.
jos buvo užlaikomos, gauti at-; Mes reiškiapae daug dėkos L. 
lyginimą: našlė, vaikai ir užlai- Informacijai Biuru į už šios kny 
komi tėvai, jei kareivis yra žu- gos išspausdinimą atskiru vei- 
vęs ar nuo sužeidimo ar nuo i kalu, kuris dabar labai bus pa

ranku ir reikalinga netik indėti
Ųompensa- į visus Amerikos knygynus, bet 

tion,” atlyginimas, yra Suv. Vai; ir kuoplačiausiai išplatinti tarpiu 
stijų Amerikos mokamas apart angliškai skaitančių žmonių. 
Karės Riziko Apdraudos. Atly-jYpač reikėtų infeikti visiems A 
ginimas yra mokamas atsitikus merikos senatoriams ir kongres- 
mirčia prieš arba po paliuosavi- manams, taipgi valstijų įstatym 
mo iš kariumenės, betgi priežas- davėjams bei publicistams. Jei 
tis mirties turi būt nuo sužeidi-1 ta laida išsibaigtų, reiktų mums 
mo gauto arba ligos pagautos turėti fondas, kad išnaujo per- 
tarnysteje, o ne per savo kaltę. Į spausdinti ir platinti, iki Lietu-

Kai-kurioms ypatoms jau iš
mokama už tokių kareivių gy-

Atsitikus mirčiai kareiviui, ar 
ba prieš arba po paliuosavimo 
ar rezignacijos, jei mirties prie 
žastis yra nuo sužeidimo gauto

va pasiliks Amerikos pripažin-

Svarba tos knygos ir tame, 
kad joje yra indėta naujai su-

GYVENIMO MOZAIKA
„Tu ir aš esame mozaikos 

diruėjai”, sako Forbes. „dyveni 
mą gali prilyginti prie mozai 
kos. Kiekvienas žmogiukas ma
žutis, bet galutino paveikslo gra

Lietuvoje žmonis myli sksttyti 
„VIENYBĘ”, nes ten nerandą 
bereikalingų užsikabinėjimų ir 
plUuikalų, bet irattij spysaJnb

vartojami. i žarnas ar bjaurumas nuo to pn-
Bet „krikštasuole ir „mau-; kUuso ar artįstas įrinko šmo 

|de. ,yra ^‘ vartojama; ,r| ižmintingai ar ne;• Vais. 
i štai kaip tie žodžiai reikia su- . . . _, . > • • , .„.ja*.;

. r ral Irg£ mozaika. Jei jų sudeti-
prasti.

„Krikštasuolė” reiškia tą pa
tį, ką ir „užustalė,” tai yra už 
stalo esanti kerčia, kurioje su
siduria iš šonų einantis du suo
lai. Delko ta vieta vadinasi j 
„krikštasuolė,” o ne „užustalė,” 
neturiu drąsos spėlioti; tik tiek 
žinau, kad krikštasuolei! sodina
ma gerbiamuosius ir mylimuo-į 
sius svečius.

„Maudė” yra neramumas su 
skausmu sulietas; augštaičįai _r~'*’’Nf" r, „ x. ... a Ju.7 nausios rusies. Visi kūne ken-sako: „Dantį maudžia; tur-but 
ims gelti.” Reiškia, kuomet mau 
džia, nėra didelio skausmo, bet

ris parodo sienas su Sovietais, 
Lenkija, o taipgi ir tą „karido- 

arba iki ji apsives, ir topių.” kurį Sovietai yra Lenkijai 
kiems jo vaikams, kurie neturi ’ Lietuvos pasieniu davę.
18 metų,Jr yra neapsivedę, ne-

paskirta mokestis yra mokama 
mėnesiniai jo našlei per jos visą 
gyvastį

Historical Outlines on Lithua-
nežino kur kreiptis ar kokiu bū- paisant ar jie buvo jo užlaiko- nia. — By Joseph J. Hertmano-

■ du tokią apdraudą pareikalau- mi ar ne. Mėnesinės mokestys wicz. (Part I: The Republic of
jiems yra paskirta gauti, kareivio tėvui ar motinai yra' Lithuania. Part II: Ancient Li- 

kentėjusių delei šio karo, idant! Lietuvos Atstovybės Amerikoje mokami tiktai jei jie ištiesų bu- thuania). Illustrated by Photo-
jie arba jų giminės gautų ir tin- Nundinis Skyrius gali tokiems j vp jo užlaikomi ir tiktai per graphic Plates and Map. Pub-
kamą atlyginimą. Taigi prašo- i Menėms tarpininkauti reikale kiek laiko reikalas užlaikymo i Hshed by the Ędgar A. Russell 

jiems priklausančių1 tęsis. ‘ Į Co. Chicago, | Ill. Pusi. 43?
Visų tų, kuriems priklauso (1921?)

Kreipiantiems yra patartina arba Karės Riziko Apdrauda, ar 
kur galima, suteikti j ba atlyginimas, yra prašomi iglų, bet ir Lietuvių kalboje, ant 

ku daug lietuvių kareivių, taipP1Uo Bureau of War Risk In- kreiptis šiuo antrašu: Represen- \ kiek mums Žinoma, ikišiolai dar

ma pranešti' apie tuos, kurie
patįs jau negali pranešti, t. y., 
kurie žuvo karės laukuose.

Didžiosios pasaulio karės lai-i visados,

išgavimo 
apdraudos pinigų.

Panašaus veikalėlio netik An-

lygiai Suv. Valst. Amerikos pi-jsurance gautus laiškus ir raš-Hativę of Lithuania, Juridinis nėra buvę. Mes kalbame apie
liečiu kaip ir tokių, kurie nebu-i^us- Tiems, kurie tikrai mano,: Skyrius, 192^ „F” Str., N. W., šio veikalėlio pobūdį, kuris pa-
vo tada Suv. Valst. Amerikos! katl jiems savo giminės žuvii-i Washington, D. C. daro trumpą, bet gana dailiai su
piliečiais, buvo apsidraudė savo s*°s karėje buvo aprašyta ap-į iki šiol daug kas iš Lietuviu statytą Lietuvių giminės iston-
gyvastį Karės Riziko Apdrau- i drauda, betgi kurie neturi tam i nereikalauja priderančio jiems Įjos peržvalgą. Ši peržvalga api- 
dos Skyriuje (Bureau of War tikini prirodymo raštų, yra pa- vienoj ar kitoj formoj atlygini-ima prieš-istorinius mūsų gimi- 
Risk Insurance), Washington,i tarimą pavidale prašymo kreip- mo už kareivių mirtį arba su-j nės davinius, kurie nėra dar is- 
D. C., nuo $1,000 iki $10,000. tis prie Lietuvos Atstovybės žeidimai, nes nežino nė kur nė; torijos faktinai pripažinti, ir pa 
Ištikus mirčiai, apdraudą gale- Amerikoje, Juridinio Skyriaus, per ką kreiptis. Kiti pavedę yra gailaus apima yisą mūsų istori- 
jo jų giminės ar pažįstami, gau- reikale ištyrimo. Tokiame pra- j savo reikalų vedimą šiaip advo- ’ 
ti, kuriems patįs kareiviai yra 
paskyrę. i pilniausiai informacijas apie žu- i Lietuvos Atstovybė yra pasiren

o . ... . Į vūsį karėje, kaip tai: jo vardą,;gusi visiems padėti, ypač gimi-Sulvg įstatymu, sekamos y pa-; K - x -, * .... T ; pavaldė, aaresą, kokioj dalyj Inems, gyvenantiems Lietuvoje.
ms galėjo bu ii pas'irtos gauti jk;ar!Umenės buvo, kada įsirašė j 
ąę^audps .pinigus. tėyai,_tėvųpar į3Uvo. paįmtas kariumenėn, | " 
tėvai, patėviai, tėvai po teismu, tapo užmuštas ir tt 
pati ar vyras, vaikai, vaikųr 
vaikai, vaikai po teismu, broliai; Apart apdraudos yra Suv.' 
seserys, nevieno tėvo vaikai, Į Valst. Valdžios Amerikoje mo-| z” 
broliai po teismu, seserys po' karna taip vadinamas „Compen- ’ 
teismu, dėdė, teta, brolėnai, i sation” arba atlyginimas to- i 
broliaduktės, švogeris, švoger-įkioms ypatoms, kurios prieš ir!

Ištikus mirčiai

J?

nes davinius, kurie nėra dar is-

yme yra patartina paduoti kuo į kataras ar kitiems asmenims, 
apie žu- (Lietuvos Atstovybė yra pasiren

J. Vileišis, 
Liet. Atst. Am.

M. M. šlikas,
Juridinio Sk. Ved.

1921.

NUOŠIMČIŲ IŠMOKĖ
JIMO

| nės dalys parinktos išmintingai, Į 
jie yra puikumo tvariniai. O jei! 
dalys parinktos neišmintingai, 
tai jie yra bjaurūs kaip bjaurūs 
yra Trinerio vaistų pamėgdžioji

i mai. Trinerio Kartaus Vyno pa-
I tobulinimas ėmė ilgus metus 
latydaus tyrinėjimo ir bandymo, 
j Sudėtinės dalys (cascara sagra- 

’’ į dą ir kitos karčios šaknys bei 
j raudonas vynas) yra netik iš- 
: mintingai parinktos bet ir ge-

kuris tankiausiai priveda prie 
didelio skausmo. Taippat ir ki
tuose išsireiškimuose žodis 
„maudė” yra vartojamas; la
biausiai kuomet žmogus ima 
pykti be reikalo, nepatenkintas, 
bet nežino, ko trūksta ir pil
nai nėra įpykęs, sako: „Et, tas 
.Žmogus maudžia ir maudžia, 
kaip nesavas.”

Tai tiek apie tuodu žodžiu.
Mikas Tarabiida.

Batavia, Ill.

čia nuo dujų viduriuose, už
kietėjimo, menko apetito, gal
vos skaudėjimų, ir tt. pilnu |si- 
tikėjrnra" gab va rtot r Trineria 
Kartųjį Vyną. Tavo aptiekorius 
turi gerą sandelį Trinerio vais
tu. Joseph Triner Co., 1333— 
1345 So. Ashland Av., Chicago, 
Ill.

Pamėginkite naujo

- , , _ ___ _______ r. Valst.
Patęstu Biure.

Naujame mėlyname pakelyje.
Visos tvirtos, gemalas užmušan

čias ypatybės šiame vaiste idėtos, 
su priemaiša priimniai švelnaus 
Kvepalo.

Ruffles yra laoai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas—begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris

KRĄSOS DĖŽUTĖ

ką straipsnelių ą eilių. Iš linv 
tą padėkavones laiškų, kuriuos d 
lai vienas apie tai paliudija: J 

Jonas Dlokas, iš Hudson, N.
Y. užrašęs savo dėdei „Vieny
bę*’ rašo: „Gavau aš laišką nuo 
savo dėdes iš Lietuvos ir jis 
man labai tūkstantinis sykių dč 
kavoja už laikraštį „Vienybę,” 
kurį aš jam užrašiau kaipo do
vaną. Taipgi ir „Vienybės” re-_ 
dakcijai už gražius straipsnius.”

Pasiusk mums $4.50 ir aiškų 
adresą ir Tamistos giminės taip- 
pat dėka vos Tamistoms karštai 
už gerą ir didelį laikraštį „Vis-.' 
nybę,” kuris lankys juos du syr 
kiu savaitėje.

VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Dar turime
„VIENYBĖS” B—VĖS 
ŠĖRŲ PARDAVIMUI

Jei nori padaryti gerą 
investment^, tai pasi
pilk „Vienybės ’ * fi
ves serų. Mokame nuo
šimčius. Ateityje serų 
vertė pakils. Pirk pats, 
patark savo draugams, 
pažįstamiems' bei a-rti- 
miausienis giminėms. 
Busite visi patenkinti:

Vien&s seras $10

23«

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

BROOKLYN, N. Y.

„VIENYBĖ” JAU SIUNČIA

193—197 GRAND ST.,

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ.

VIENYBĖ PUBL- CO.

U. S. MAIL LINE
Laivai išplaukia iš New Yorko be jokių persėdimų tiesiai j

Sustoja PLYMOUTHE ir CHERBOURG, yra vieni iš di
džiausių ir greičiausių laivų po Amerikoniška vėliava.

Į Nuo ateinančio liepos mėne- 
! šio pirmos dienos, š. m. bus 
išmokami nuošimčiai už Lietu-! 
vos Laisvės Paskolos Bonus, už! 
šiuos 1921 metus. Nuošimčius! 

; mokės Lietuvos Atstovybė, Pa
skolos Skyrius, 370 Seventh Av. 
New York City.

Kurie- yra pirkę Lietuvos Lai
svės Paskolos Bonus, šiuomi 
yra raginami, laikui priėjus nu
kirpti ši ųmetų kuponą nuo savo 
bono ir prisiųsti Atstovybės ra- 
štinėn virš paduotu antrašu. Už 
prisiųstas kuponus, Paskolos 

; Skyrius išsius pinigus, būtent 
už $50. bono kuponą $2.50, 
$100. bono kuponą $5.00, o

) $500 bono kuponą $25.
Kerpant kuponą, prašome tė

ti myt, kad būtų šių, 1921 metų, 
nes tik už šiuos metus dabar 
nuošimčiai bus išmokami.

Kurie yra išvažiavę Lietuvon, 
j tie privalo kreiptis Lietuvos Vai 
j stybės Iždinėn, ten jiems nuo

šimčiai bus išmokami sulyg die- 
I nos kurso. Liet. At. Am. P. S. 

10-VI-1921.

ją, kuri yra įnėjusi į savo teises 
ir siekia net paskutines dienas 
Lietuvos Respublikos Įsikūrimo. 
Seniausioji mūsų istorija yra 
milžiniškos svarbos, ir vienok 
sunkiausi problema. Tačiaus au
torius, pil. Hertmanavičius, yra 
ganėtinai sąžiningai padaręs į- 
vairių istorikų nuomonių kom
piliacijas, kurios savu^keliu yra 
svarbios, o Anglų" kalbos visuo
menei bus labai indomios. Nau
joji istorija taipgi sumaniai per 
žvelgta ir Į parankius periodus 
padalinta.

Kritika gali daug dalykų ra- 
Į sti čionais taisytinų. Bet čia 
j mes kalbame ne apie kritiką. 
| Mums svarbiau, kad šiuo mo
mentu, kuomet Anglų kalbo
je labai maža mūsų istorinių ra
štų, šis veikalėlis yra nemažas 
veiksnys propagandai už Lietu
vos neprigulmybės bylą.

Dėkingas bus autoriui ir ne 
vienas mūsų amerikoniškai-lie- 
tuviškos jaunuomenės studen
tas, nes ši „Peržvalga” bus pa
rankus prie istorijos mokinimo- 
si priedas.

S. Bočeliui: — Lietuviu Susi
važiavimo Washingtone protoko 
las dar ir pas mus neparėjo. Jį 
pasiėmė susivažiavimo sekr. p. 
Bagočius. Tikimės, kad jisai jau 
bus perrašęs ir visiems laikraš
čiams taipgi ir visiems atsto
vams išsiuntinės. — Paveikslus 
dar tik nuo vieno fotografo iš 
Was?hingtono teapturėta. Kitas 
sakė prisiusiąs kada už poros 
savaičių.

Antivardui: 
rėjome. Ačiū 
pats „Rekord 
apsidžiaugia, 
konferencija iširo ir rodos su 
dideliu" pasigėrėjimu sieksnio 
raidėmis deda antgalvį, kad

Litvinų ir Lenkų bus 
praliejimas.” Bet kas 
privedė? Ar Lenkų pa- 
užsibruožimas Lietuvos

LUXURIANT HAJ'^

už 
už

LAIŠKAI Į REDAKCIJĄ

patiks kad 
ir gačnia il
siai ypatad.

Aptiekose 
parsiduoda 
^m>C5c. arba 
atsiųskite 
75c., tad 
atsiusime 
per paštą 
tiesiog iš 
labara- 
torijos.

Pinigus siųsk, ar piatesuių 
formacijų i 
šiuo adresu:

-- -------- J 
visuomet kreipkis 

lu

LITHUANIAN VIENYBĖ g 
’ PUBLISHING CO.,

193 GRAND STREET, 
BROOKLYN. NEW YORK.

0E3OE IOE3OE

— .Iškarpą aptu- 
Rodos, kad tas 

Codzienny” labai 
kad Briusselės

.auij.1 rtRM3*AL tjUJGS 
bro'okcyn?^' 
NEWYOKJC.t“

Butinai 
reikalau
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad batų 
INKARO 
vais- 
baženklis.

GROMATOS

Rašfmui į Lietuvą, pas

kvietkoms. Tuzinas — 50c.
„VIENYBĖ” PUBL. 00.,

193 Grand St., Brooklyn,

PRIE AMERIKOS PARODOS

Nematėm,

Telef. Watkins 2142

(22,622 tons) .

S.S. George Washington 30 Liepos, 27 Rugp., 24 Rugs.
(25,600 Uns) •

PATARNAVIMĄ, parankamą galima atrasti ne tik pirmoje klesoje 
ant laivą pet Atlantlką Amerikoniškos vėliavos, bet keleiviai važiuo

janti trečia klesa patirs, jog L. S. Mail Line yra viena iš geriausią.
Pavyzdžiui, laivas America yra taip įrengtas, jog galima suteikt 

vietas kambariuose trečios klescs 1,400 keleiviams, kurie tori ne dau
giau kaip po dvi ar po keturias lovas.

Turi du didelius salonus valgykloms, kurie tiesiai per visą plotį 
laivo ir kurie sutalpina 1.200 keleiviu trečios klesos. Taipgi randasi vie
ta ir del žaidimų ir rūkymo.

Moterą patarnavimas bus- duotas del motetą Ir vaiką.
Gardaus ir visokeriopo valgio nestokuos nei vienam. ,
Užsakymai galima padaryti pas Agentus taip lygiai, kaip ir norin

tiems važiuot trečia klesa kambariuose.
Del informacijų kreipkitės pas artimesnius Agentus arba rašykite 

ar telefonuokite pas:

U. S. MAIL STEAMSHIP COMPANY
45 BROADWAY. NEW YORK CITY.
OPERATORS OF U. S. SHIPPING BOARD SHIPS

RAŠTU NAUJIENOS

—Lithuanian Recognition. Ad
vocated by Hon. William G. Mc
Adoo, Dr. Herbert Adams Gib
bons, Hon. Walter M. Chandler. 
Lithuanian Information Bureau 
1925 F. Str., N. W. Washing
ton, D. C. Pusi. 68. Ašmainio 
kvarmos. (Datos nėra. Bet rei
kia suprasti, jogei buvo iš
spausdinta anksti Gegužio mė
nesiu šįmet).

Gerbiamie j i Tautiečiai:—
Man teko skaityti „Vienybė

je,” kad Tamstos New Yorko 
rengiatės prie parodos. Taigi 
aš patarčiau audimus austi ir 
parodoje išstatyti; geresnio da
lyko negali rasti.

Mes turėjome Rochestery, N. 
Y. parodą apie 18 tautų; Ui vi
si žmonės domę atkreipė ant 
mūsų, kaip pradėjome austi; 
net kelis policmanus reikėjo tu
rėti, — tokis būria buvo apsto
ję

Jeigu Tamistoms reikėtų, tai 
mes galim Tamistoms pagelbė
ti, nes mes turime visko ko 
reikia del audimo. Aš ir dabar 
audžiu. Su pagarba,

564 Hudson Av. Rochester, N.I

Čionai telpa labai svarbūs do
kumentai, statistikos skaitlinės 
ir datos iš politikos, ekono- 

g mikos ir t&utabuitfal Lietuvos
V'- e S. j

įjąjil *5’ . K. K t'* r * ■A **'’*•'■

„Tarpe 
kraujo 
prie to 
dūkes
žemes užgrobti ir vėlą Lietuvą 
ponišką vergiją atnešti? Tegul 
Tamistų kolonijos Lietuviai ap- 
simįslija. — Už žinutes labai 
ačiū.

Parapijonui
kas ten buvo rašyta. Gerai, kad 
pastebėjote. Malonu, kad dar
buojatės, nes Lietuva savo išti
kimų sūnų ir dukterų Ameriko
je darbuotę daboja ir daug iš 
jų ateityje tikisi.

M. Tarabildai: — Tamistos 
naujų žodžių paaiškinimą indėjo 
me. Malonu, kad mūsų šviesuo
menė tuomi pradeda domėtis, 
nes mūsų kalba turi begalinius 
savo turtus, kurie galima saky
ti dar mažai tėra pajudinti. 
Daugelis neranda tinkamų žo
džių savo mintis išreikšti ir 
skolinasi tai nuo Rusų, tai nuo 
Anglų, tai iš kitokių kalbų, ku
rios iš mūsų gražios Arijų kal
bos padaro koktu mutinį. Mes 
tikime, kad didelis mūsų kalboH 
turtas bus aikštėn iškeltas kucĮj 
met išeis Lietuvių kalbos Tq-j 
zauras (didelis žodynas), kuris 
dabar Lietuvoje, po redakcija 
prof. Būgos, rengiama išleisti. ,

F. B. Milleriui: — Tamistos 
laiškelį, su patarimu Lietuvių 
Parodoje pasinaudoti parodymu 
Lietuvių audimo būdo, įdėjome . 
laikraštin ir tą laiškelį perda-; 
vėm Rengimo Komitetui, kuris 
be abejonės Tamistos malonum! 
patarimu ir pasisiūlymu tuo pa
tarnauti, mielai pasinaudos.

Delei Vaišganto naujų žodžių
Gerbiamieji Tamistos:— 

„Vienybės” 37 nr. pastebėjau
straipsnelį „Nauji mūsų kalbos

A H PIRKOTE 
„VIENYBES” 
DIENRAŠČIO B-VĘS

S E R 41
Jei ne, Tai Kodėl ne f 

SERAS — >10.00

Baltic States Bank
KAPITALAS $250,006.00

Vienintelis Lietuvi ųValstijinis Bankas New Yorke 
SIUNČIAME PINIGUS LIETUVON perlaidomis 

ir kablegramais pigiausiu kursu, greitai ir tei
singai.
PRIIMAM PINIGUS DEPOZITAMS ir mokame 4%. 
Nuošimčiai kas mėnuo priskaitomi prie sumos. Pi
nigus pasidėjimui galima siusti paštu. Mūsų Ban
ke laiko pinigus New Yorko Valstija, N. Y. Val
stijos Bankų Departamentas ir didžiosios Lietuvių 
Organizacijos.
PERSAMDOME SAUGOS DĖŽUTES, $5 metams. 
PARDUODAME LAIVAKORTES Į LIETUVĄ ir 
iš Lietuvos. Keleiviams parduodame Draftus, Ke
leivių čekius ir Kredito Laiškus.
VISOKIAIS BANKINIAIS REIKALAIS Patarnau
jame teisingai, greitai ir draugiškai.
KREIPKITĖS j MUS — NEPASIGAILĖSITE.
BANKO VALANDOS: K««J^o nuo 9 iki 3 v. p. p. U i si mi jų 
Skyrius atdara* kasdien nuo 9 v. ryte iki 5 vai. Snbatomia iki 

•7 vai. vakare.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth A v., kamp. 25 gatv. New York.
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
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Bus

Balzol

prisuokti musų

Reikale prašau atsilankyt

193

LIETUVISGreenpoint

PLUMBĘRIS

pigiai

būti šios

Nedeliomis

DUONUTES?

TAISAU

JUOZAS
BAUSER

131 GRAND STR.
Brooklyn, N. Y.

Ar yra jusu 
liežuvis apvilktas?

Parsamdau automobilius del 
Vesellfjų, Krikštynų ir nuveža 

prie laivu prieplaukų 
TEL. STAGG 0840 

845 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Atsakyda
iš Birže-

ADAM PERIOD SUITE

Telefonas: 2427 Greenpoint

„Laisvė” susitaikė su Feren- 
zo. — Teko girdėti, kad „Lais
vė” susitaikė su dainininku Mi
ša Ferenzo, kuris buvo padavęs 
„Laisvę” teisman ant $10,000 
nuoskaudos už jo profesijai pa
kenkimą. Jeigu teisybe, tai „L.” 
būk sumokėjusi p-nui Ferenzo 
$700 ir tuomi teismas tapęs pa
naikintas. Reporteris.

Kaunas, V-18. — Gegužės 13 
d. lenkų partizanai puolė mūsų 
sargybą Norvidų dvare, bet šau 
tuvų ugnimi buvo išvaikyti.

Gegužės 14 d. naktį 24 vai. 
lenkų partizanai puolė mūsų sar 
gybą ties Maravile, bet Paviš
taičių kaimo sargybai padedant, 
šautuvų ugnimi atmušti.

Gegužės 12 d. 6 vai. ryte į šir 
vintus buvo atvykę 3 lenkų ulo
nai ir 7 asmens lietuvių unifor
moj. 11 vai. atjojo dar 6 lenkų 
Širvintų miestelio. Miestelio rin- 
ulonai, kurie sustojo prie pat 
koj, vietos gyventojų praneši
mu, yra persirengusių civiliniai 
lenkų kareivių.

(pirmiau vadintas Severo Gyvybes 
Balzamas) ir Balzol plyskelei — su
jungimas skystimu ir plyskeliu, su
taisą tos netvarkomus, sutaisą jak- 
nas, paragin apetitą ir pasūprin vi
rinimo maisto. Tam tikras vaistas 
dėi priprasto žarnų užsikimšimo. 
Prekė 85 centai. Apūekosė visur.

Jeigu t ei p, tai yra tas persergėjimų. 
Apvilktas liežuvis su baltą ar rusvą 
pleiskaną paprastai rodą apei ne- 
twarkumo jaknu ir virinimo maito 
aparatų. . G

Jeiga toip, tai task ivoaą Ml 
„GARSAS” KBPTUVt 

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriančią duaaą U iy»tą ra

ginių miltą. Taippat mee kapuose ge
riausiu* keikta veeeMjoau ir kitokiem* 
pokihama. Turėdami kokj ners atoa- 
kymą ir aorėdami valgyti gerą eka-

Naujas stambus Lietuvių biz
nis. — šiomis dienomis perei
na į Lietuvių rankas plačiai ži
nomas ir tarpe Lietuvių išsidir
bęs bučernės biznis, ikišiolai lai
komas p. Mierzwinskio, lenko, 
kuris neužilgo Europon išvažiuo 
ja. Tai visų Lietuvių žinoma di
delė vieta, kuri randasi po No. 
125 Grand Str. Brooklyn, N. Y.

Tą biznį su visomis mašineri
jomis ir visu namu nupirko visų 
pažįstami veikėjai ir visuome
nės darbuotojai: Antanas Kan- 
dratas, kuris laiko savo įstaigą

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ
APRĖDALŲ KRAUTUVĘ 

Kaip tai:
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kulnie r i u, kaklaraik- 
žčių, pančekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktu

NOTAEIJŪS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS

Grand Str., Brooklyn, N. Y

Bekampis nuošaliai pasikrau- 
stė. — Kriaučių delegatas Be
kampis jau kraustosi gyventi į 
Maspethą. Maf netoli delegato 
rinkimai, tai jisai nusprendė 
nuošaliau apsigyventi. Pastaruo 
ju laiku jis buvo įpratęs su bo
seliais padraugauti, kartais ir 
kortukėmis permesti, ką unijos 
konstitucija griežtai draudžia. 
Kadangi jis yra unijos vadu, to
dėl tūli kriaučiai tą patėmijo ir 
del atsargos perspėjo.

Nužvelgė.

GRANT STREET, BROOKLYN, N. Y.
Kampa* Union Av. Tel. 1042 Btagf*

riJtoffrafuojn Vetellja*. Pagrabttt, Gnipa*, ėatmy- 
« 1X111 iT pavianlua. Darbu a tas kauti*, kalno* prie!

Kurio mylit turėt gražiu* savo PAVEIK- 
SLUS tad kroipkltėa p*> JUOZĄ CINKŲ, karia 
padirba, {mik! tu Pavalkaiua, kaip matu* taip Ir di- 

Atilu vUcktom apalvom. Reikale kralpkitėa paa Jootą Gintų.

Įima būtų Amerikos Lietuvius 
per spaudą ir susirinkimus kiek 
galint prie bendros Lietuvai dar 
buotės nustatyti.

Buvo apkalbėta svarbiausi du 
punktai. Jų vienas yra ateinan
čio vajaus Lietuvos Laisvės Pa
skolos, pakui dar nėra St. Sei
mo užgirta antroji paskola. G. 
Čarneckio nuomone, pirmoji pa
skola nustatyta iki 5 milijonu 
buvo per didelė; geriaus būtig 
kad dabar davestumėm, tai yrą 
dabaigtumėm bent iki 2 milijcH 
nu o paskiaus gal davestumėm 
iki 3 milijonų.

Paskolos vedimui gerb. Čar
neckis gali būt palaikys tokį pat 
aparatą, kokis buvo ikšiolai, — 
su mažu išėmimu personalo per-

Jau ke 
norinčiu daly

Namu ii taiko taip ir Ii ridano; ma
rina, piaioteriBoja, earn ratuoja ir pea- 
tin*. Savo darbą gvaraataoja. Reika
lo kreipki! ė* ypa$Akai ar taika: — 

PRANAS GRASYS
227 Leonard Str, Brooklyn, N. Y.

. (tarpe Grand fr Powers Sftr.)

būtų permainytas. Jisai pats pa
skolą vadovaus iki iš Lietuvos 
pribus tam tikra Finansų Misi
ja, kuri dabar yra paleista. Pa
galbon šitos darbuotės gerb. Čar 
neckis nori prikviesti Amerikos 
Lietuvius per tam tikrą komi
tetą. Jo dalis yra išrinkta Wa
shington© susivažiavime. Tą rei
kėtų papildyti nuo sriovių, bū
tent kataliku ir socialistu, — 
kadangi tie prie Washingtono 
susivažiavimo neprisipažįsta. 
Tam tikslui gali būti ir bus da
romi žingsniai per gerb. čarnec- 
ki, ar gali būt kitu kokiu bū
du, nes jis patsai nelabai noris 
i mūsų vidurinius reikalus kiš-

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fomišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

Dar vėl priminimas piliečiams 
Lietuvių Piliečių Sąjungos 48- 
tam skyriui ir Liet. Pil. komi
tetui šiuomi dar vėl primename, 
jogei ateinančiame utarninke, 
Berželio 21 d. vakare, Liet. Pil. 
Kliubo svetainėje, 803 Driggs 
Av. atsibus nepaprastas susirin 
kimas, kuriame bus gana svar
būs reikalai apkalbėta. Todėl vi
si Piliečiai ir Pilietės būtinai 
susirinkite ir atsiveskite vien- 
putėių, kurie ketina Sąjungon į- 
stoti • Sekr. Pr. Narvydas.

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio. atidarėme vakacijoms vietą „BAY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgius. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai

na. gausite geresnį ir parankesnį kambarį, šįmet pre
kė mažesnė. Važiuokite į

..BAY VIEW HOUSE”
So. Jamesport, L. N. Y. Tel. Jamexport 237-F. 1-2 

Savininkas John Trages

Delei rengiamojo L. P. S. ap 
skričio išvažiavimo 
lėtas atsišaukė 
vauti programe su dainomis, de
klamacijomis ir monologais bū- 
siričiame Piliečių apskričio išva
žiavime, Liepos 17, Glendale gi
raitėje, po No. 29. Bet dar pro
gramas neužtektinas, nes mes 
norime ji labai gražum padaryt. 
Todėl dar vėl paakiname, kad 
malonėtų atsišaukti adresu: 
Mrs. K. Širvydienė, 193 Grand 
Str. visi gerbiamieji eilių sa
kytojai, monologistai ir šiaip 
gražių baikelių parodytojai bei 
pasakytojai. Labai bus už tai 
ačiū. Jeigu malonės ir chorai ar 
duetai ar kvartetai savo daly
vavimu mūsų išvažiavimą pa
grąžinti, tai labai meldžiame 
mums pranešti, o mes speciališ- 
kaį pasimatysime. Su pagarba, 

Rengimo Komisija.

Vienybėj” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N,

Parsiduoda labai pigiai automobilius 
(Buick) 6 ei)., 5 pasažierių. Kreipki
tės: C. Kulis, 22 Clarmont Avė., Mas- 
peth L. L, N. Y. 45)

Kitas svarbus gerb. Čarneckio, 
projektas yra 
laikraštininkus, kad jie laikinai 
įvykintų „ginklų paliaubą,” tai 
yra paliautų vedę partijines ko
vas bent ant kiek galima. Šitas 
gražus pianas dar nėra išdirb
tas, bet gali, būt jisai kaip- 
nors išsiplėtos per tam tikras 
laikraštininkų ir veikėjų nuola
tines konferencijas, kurias gerb. 
Čarneckis mano laikas nuo laiko 
sukviesti. ' -

Gerb. Atstovas turi vilties, 
kad jam šitie du planai galės 
nusisekti, jeigu tik Amerikos 
Lietuviai turės geros valios ir 
gero noro, tame valstybiniame 
darbe jam padėti.

Galite tuojaus pirkti ant išmokė 
Prie namo yra G,000 
eiti iki mokyklai, l 
galite r darbo 
Yorko. Namas 
Del daugesnių 
per laišką pas 
8th Avenue, netol

ių po $20 mėnesiui, 
izv. pėdu geros žemės. 5 minutos 
tyčios, gatvekario ir fabriko, kur 

gauti. Pusė valandos važuoti iki New 
randasi didelėje ir sveikoje kolonijoj, 
informacijų atsišaukite asmeniškai ar 
SLOVENIAN CO., Room 215, 461 — 

4-tos gat. New York Citv.

5,882, arba 12 žmonių iš 
Tas mėnuo tokiu 
sveikesnis už toki ♦ 
1920 metų, kuomet 
tūstančio. Jis svei- 
visų balandžio mė- 

metu, nes

įfi Siųsk Lietuvon gaidų, ne* ten 
įjj yra jų reikalingi. II, III ir IV jg 
Mį sąsiuviniai (chorams) maišytų 
įfį kvartetų, pc 25c. už ausiuvinj.

„Birutės” arija — 30e. „Ve*- 
tuvėe”, Jaunosios arija — 35c. gį 
„Kregždė,” duetas 30c. „Eglė,” g 

Jfj opera, duetas 75c. „Girių Ka- $ 
į£j ralius opera 3 dolariai. „Kank- 

lės” 1918 m. komplektas 1 dol. y. 
50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- $ 

įfį nam sąsiuvinyje) I d. 50 e. Mu- $ 
įįj zikos žodynėlis 25c. V. sų*iu- $£ 
įflj vinys, duetas 50e. Registruoto* g 
Įjfį persiuntinj&s Lietuvon 30c. — g 
tjį Siųsk pinigus Šiuo antrašu: — įgĮ 
Įfl M. PETRAUSKAS

7tt9 Broadway, So. Boaton, Mass.

* Gerb. IJet. Atst. Jono Vileišio 
Išleistuvių Banketas 
Birž.-June 23, 1921, Pennsylva
nia Hotel, 7th Av. ir 33rd St., 
New York City. Svečiai pradės 
rinktis nuo septintos valandos 
vakare.

Maloniai užkvieėiame vientau 
čius dalyvauti, nes šita iškilmė 
pasiliks istorinė mūsų Tautai pa 
gerbime pirmo Lietuvos atstovo 
šioje didelėje šalyje, kuris, g. 
Jonas Vileišis, pralaužė kelią 
Amerikos Lietuviams prie tikro 
vaktybinio darbo Lietuvos Res
publikai. Todėl paskutinį kar
tą mes visi turime jam atiduo
ti p%arbą. Įžanga porai $8, pa
vieniam $4. Meldžiame pažymė
ti kėlės vietas Tamstos sau užsi 
sakote. Užsakymus reikia pri
siųsti nevėliau Birželio 21 d. 
Užsakymus sv pinigais malonė
kite siusti šiuo adresu:A. B. 
Strimaitis, 294 Eighth Av., N. 
Y. CSty. Tel. Watkins 2334.
Su pagarba, Am. L. P. B. K-tas 

Rengimo Komitetas:
J. O. Sirvydas, J. W. Lutkaus- 
kas, Bush, J. Ambrazie
jus, P. Mačy^į A. B. Strimaitis, 
S. E. Vitaitis, Kralikauskas, M. j 
Vasiliauskas. t

Gerb. J. Vileišis garbės pirmi 
ninku draugijai 
rų Lietuvių Draugija buvo para 
šiuši laiškelį gerb. Jonui Vilei
šiui, Lietuvos Atstovui, kad ji
sai šiai draugijai suteiktų garbę 
apsiimdamas būt garbės pirmi
ninku. Ant to gerb. Vileišis lai
škeliu puo Berželio 13 d. 1921 
šiaip atsakė:

„Gerbiamieji: — 
mas i Tamstų laišką 
lio 8 dienos, šiuomi pareiškiu 
jog. aš didžiai apibranginu Ta 
mistų pasiūlymą
Draugijos Garbės Pirmininku ir 
širdingai užtad dėkuoju.,

„Parvažiavęs Lietuvon pasi
stengsiu visados kiek galima pa 
laikyti su Jumis tamprius ry
šius; kaipo Jūsų Jaunų Vyrų 
Lietuvių Draugijos garbės pir
mininkas.” Su pagarba,

Jonas Vileišis,
L. Atst. Am.

Fotografuoji! dieną 
Dajrbas atliekamas už žemiausią 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Ay.,, kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Iš pasikalbėjimo su gerb. V. 
Čarneckio. — Berželio 15 d. 
„Vienybės” redaktoriui teko $ar 
bes būti pakviestam, pjer gerb. 
Voldemarą čarnecki naujai at
vykusį Lietuvos Atstovą, kuris 
dabar yra apsistojęs New Yor
ke, Waldorf Astoria Hotele, 
Room 1259.
J Gerb. Čarneckis labai malo
niai . svečius priimdinėja. šio 
pakvietimo tikslas buvo pasi
kalbėti apie būdus, kuriais ga-

r’omedy T^rtfro. Tarpe Bedford ir l^rigjr". Are

prie „Vienybės” senosios vietos 
120 Grand St. Brovklyne ir An
tanas Mikalauskas iš New Bri
tain, Conn., kuris yra atstovu 
Lietuvių Garlaivių Bendrovės.

Biznis po jų priežiūra atsida
rys ateinančią savaite. Mes lin
kime vientaučiams geriausios 
kloties, nes pas tikime, kad te
nai po senovės bus galima gauti 
gardžių skilandžių ir dešrų!

pinskiui, Martinui Godiševskiui 
Pranui Jakaičiui, Horanth Ma
thes, A. Rageliui, N. Pociui, 
John Rimšai, H. Stein, Stasiui 
Tolišiui, Waltai Zaukai, Merei 
Zmejauskienei.

Laiškai galima gauti papra
šius prie langelio. Adm.

5 kamha- 
dar visai 

J, nes važiuo 
pažiūrėt V. 

Grand Str.. Brooklyn, N.

JUOZAS GINKUS f
FOTOGRAFAS 3

Atlieku visokius plumberystės 
darbus, kaip tai: suvedu viso
kias vandenio paipas, j vedu 
Stymą ir abelnai imu visoki 
darbą ant kontrakto. Visokius 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —-

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais trepais i frontą 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo 6 iki 7 ;

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N, Y.

Kokie tik legališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikat&i, vekseliai

bės statistika. Sveikatos 
skait- 

New 
mėne- 
mėne-

R. M. S. P.
NEW YORK-HAMBURG

Patogumo Kelias
02SUNA .. Birž. 18 ir Liepos 30
ORBITA . . Liepos 2 ir Rugp. 13
OROPESA .. Liep. 16 ir Eugp. 27 

Puikus parankama* 3čioa kieno* 
paša ži eriams

THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York

Departamentas paskelbė 
lines apie gyvybės stovį 
Yorko mieste balandžio 
syje. Pasirodo, kad tame 
syje gimė 11,32 nauji piliečiai 
o m 
tūkstančio, 
būdu buvo 
pat mėnesį 
mirė 13 iš 
klausias iš 
nešiu paskutinių 
apskritai imant per tą mėnesį 
paskutiniais penkiais metais 
mirdavo po 15 žmonių iš tūks
tančio.

Apsi vedimų buvo 5,368. Suve
dus viską i krūva New Yorko k *
miestas Liepos 1 dieną turės a- 

5 milijonus, 752 tūkstan- 
yventojų.

IčMOKJCSCIAI LABAI LENGVI
Tiktai Sloo arba S2.oo Į savaitę.

Patarnavlma* geriausia* kiek galima, pristatomi 
tie patys kad ir toli — už dyka >r saugiai. 

Jeigu jums tuom tarpu ni**ko nereikia, tai pasitik 
savo pr’etrliti!, jeigu jam gero vėlini.

akimis mūsų gerą tavorą ir 
<krikštynoms, iš-važiavi- 
rūpiname gerai ir pigesnėmis 

tai: J. Ginkus, S. Vaineikis.

PRANEŠIMAS NAMŲ JIEŠKOTO- 
JAMS

Labai gražioje vietoje mes išpardtv:- 
dame plotus žemės del užstatymo na
mais šioje vietoje daugelis lietuvi-; 
gali Įsigyti del save gražius, namus ir 
nebrangiai, šioje apylinkėje bedarbi.; 
nesimato, nes čia tik tas nedirba, kas 
nenori dirbti.

Del platesnių informacijų kreipkitės 
šiuo antrašu: COOPERATIVE HOME 
BUILDERS’ Dent. 407, World Bldg, 
New York, N. Y. (44)

„America’s Making” lietuvių 
skyriaus susirinkimas Įvyks pa- 
nedėlio vakarė, „Garso” name. 
Kviečiu visus delegatus dalyvau 
ti. Yra gauta keletas laiškų su 
patarimais iš lietuvių visuome
nės. Sekr. V. Sirvydas.

Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad SL, Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.

3 P. M.
8 P. M.
3 P. M.

PARSIDUODA PARMA
130 AKRŲ 130 AKRŲ

Viena mylia nuo miesto. Netoli baž
nyčia. pradinė ir augštesnioji mokyk
la, gelžkelio stotis ir automobilių ke
lias. Naujas, 14 kambarių namas, it 
naujas klojimas pirmos tiesos ir tvar
koje. šieno prišienaujama apie 50 
tonu. Yra girios, kurią pardavus gali
ma užmokėti už visą farmą. Yra 10 
karvių, vienas arklys, ir viis padargai 
del žemės apdirbimo. Parduosime pi
giai iš priežasties išvažiavimo Kalifor- 
uijon. Ne joki agentūra, tik. tiesiai nuo 
farmerio. Atsišankirie asmeniškai: M. 
Schlesinger, 305 Broome Str., New 
York City. (44)

Bii’žclio 15, 1875 gimė lietu
vis rašytojas Paulius Višinskas, 
kuris visą savo trumpą gyveni
mą pašventė, kad išbudinus po
litiškai lietuvių liaudį ir iškovo
ti jai nepriklausomybę. Jis da
lyvavo Lietuvių Seime Vilniuje 
1905 metais ir parašė keletą 
politiško turinio knygučių apie 
balsavimus ir jų tvarką.

Pirma Lietuviška Įstaiga. Didelis Atidarymas,

lietuviškas Paisčius
495 GRAND STREET, NETOLI UNION AVĖ,

BROOKLYN, N. Y.

Telephone 9759 Main y 
FOTOGRAFAS

IR MALIOR1US, 
N u fot ogr af uo ja 

ir numalevoja vi-< 
g, sokius paveikslus 
H įvairiausiomis <p- 
O aivomis. Atnauji- 
» na senus ir kra- 

javus ir sudar* 
W su amerikonišais'.

Darbą atlieka ge- 
ra| ir 

adresu:

Prietikis su Lenku vėliava. — 
Pereitą nedėldieni garsingoje 
Glendale giraitėje Įvyko nemato 
nūs prietikis su Lenkų vėliava. 
Tą dieną šitoje giraitėje buvo 
labai daug prisirinkę visokių 
tautų žmonių, kure paprastai 
nedėldieniais išvažiuoja tyru 
oru pasikvėpuoti ir laiko nami
nius piknikus. Daug buvo Vo
kiečių, Lietuvių ir Lenkų. Viena 
Lenkų kampanija buvo susispie
tusi apie savo vežimą, kuris bu
vo apsuptas Lenkų ir Amerikos 
vėliavomis. Pro šalį praeidinė- 
dami žmonės juokavo, kad Len
kų višta karoja. Bet iki pava
kariui nieko ypatingo neatšiti- 
,ko. Tik jau pavakaryj kas-žiničiu 
kokie vyrai su sykiu ėsą ant tos 
Lenkų kampanijos užpuolę, šitą 
jų vėliavą nuo vežimo nutraukę 
ir i šmotelius sudraskė. Ame
rikos vėliavos nelietę.

Kas tokie žmonės buvo, kurie 
dryso vėliavą draskyti, niekas 
nedažinojo, nes pasidarius sumi
šimui, kaltininkai išbėgiojo.

Reporteris.

a:;ii at .-aukire, už ką būsiu dėkin.- 
. Foliar Ulpis, 1400 Main Str., Port 
ffith, Pa. (46)

Atsiimkite laiškus. — „Vie- 
nybės” ofise atėjo sekanti laiš- 
kai iš Lietuvos: į h į į

; Izidoriui Bendeus, Mikolai Če Vasiiiiv į Y. 2 laiptais.

Telphone
KO TIK REIKIA I NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Iškilmingai aisadaro p’irna 
ir a is k rymo kratduv 
čiame atsilankyti 
greitą, malonu ; 
mams ir kitokiem 
kainomis.
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